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tų amerikoniškų dienraščių, 
kurie labai daug ir labai pa
lankiai rašo apie Lietuvą, šio
mis dienomis New York Post 
vedamajame puslapyje įdėta 
labai įdomi karikatūra, lie
čianti Lietuvą.

Gatve eina vyras ir moteris. 
Etiopijos imperatorius Haile 
Selassie ir Lietuva — apysto
rės, apysenės, bet elegantiškai 
apsirengusios moters asmeny
je. Staiga iš už kampo iššoka 
Mussolini ir rėžia kumščia į 
pasmakrę Haile Selassie... Lie
tuva, matydama tą vaizdą, 
stipriai ir atsargiai pasiima į 
ranką savo valizą, ant kurios 
užrašyta Klaipėda. Tuo tarpu 
Hitleris, nupieštas, kaip valka
ta ir banditas, taip pat tykoja 
už kampo ir žiuri į einančią 
moterį, į Lietuvą...

Po šia karikatūra padėta 
toks parašas:

“Ponia, saugok savo vali-

Musų tariamieji socialistai, 
kurie šiandien valdo SLA ir 
kurie labai dažnai reikalauja 
spaudos laisvės, pagaliau pa
tys spjovė į tą spaudos laisvę, 
įvesdami savo cenzūrą Tėvy
nėje. Socialistas A. Montvidas 
ir komunistas J. Miliauskas, 
kaip SLA švietimo Komisijos 
nariai, pereitame Tėvynės nu- 
meryje lieja savo tulžį, kad 
SLA organo red. Vitaitis drį
sęs parašyti' dėl perilgo Vait
kaus nelėkimo. Girdi, Vitai
tis “daro drąsius pareiškimus 
apie*'gazolino -suvartojimą ir 
iššaukia SLA žalingą polemi
ką, erzina tūkstančius lietu
vių, kurie skridimą rėmė.” 
Dėl tos pačios priežasties tie 
du “bosai” draudžia Vitaičiui 
net polemizuoti su Naujieno
mis, nes, girdi tai padaro SLA 
organą “pašaipos objektu.”

Mes žinome, kad Vitaitis, 
kaip Tėvynės redaktorius ne 
tik nekenkė Vaitkaus skridi
mui, bet, atvirkščiai, labai 
daug padėjo. Tėvynė, kartu su 
Vienybe, iš pat pradžių stojo 
už antrąjį lėkimą. Betgi ponai 
SLA Švietimo Komisijos na
riai, ponai socialistai ir komu
nistai, ponai cenzoriai, dabar 
vietoj dėkoję Vitaičiui, jį šlyk
ščiausiais budais puola. Ko
dėl? Dėl to, kad tiems po- 
,nams labai svarbu Vitaitį ir vi
sus kitus, ne jų įsitikinimo 
žmones, išėsti iš SLA vadovy
bės.

SLA švietimo komisijos na
riai sako, kad Tėvynės redak
torius Vitaitis erzinęs skridi
mo rėmėjus. Tuo tarpu, kai 
Naujienų redaktorius P. Gri
gaitis neleido Vaitkaus skristi 
į Lietuvą tol, kol jo ALTASS 
negavo reikalaujamų pinigų, 
tai ponai cenzoriai nieko ne
sako. Jų nuomone, Grigaitis 
skridimo rėmėjų neerzinęs.

Ir kad tai nebūtų tik žo
džiai, aš Čia pacituosiu tele
gramą, kurią Grigaitis buvo 
pasiuntęs vienam žymiam as
meniui. Telegrama skamba 
taip:

“ALTASS VALDYBA DUO
DA SUTIKIMĄ, KAD VAIT
KUS TUOJAU SKRISTŲ TĄ
JA SĄLYGA, KAD TŪKS
TANTIS DOLERIŲ Iš KAU
NO IR WORCESTER PINI
GAI BUTŲ PERDUOTI AL
TASS IŽDUI. GRIGAITIS.”

Ką dabar sakysite, ponai 
cenzoriai?

KAIP VOKIEČIAI PERSE
KIOJA TILŽĖS LIETUVIUS

TILŽĖ. — Vokiečių laikraš
tis Tilsiter Zeitung neseniai 
įdėjo vieno namelio su apdra
skytu stogu iš Paskalvių, ne
toli Tilžės, atvaizdą, kaip “lie
tuviško nusigyvenimo” pavyz
dį, šaukdamas apsaugoti vie
tos ūkininkus nuo tokios “lie
tuviškos kultūros” “gėdos.” 
Visaip iškoneveikdamas laik
raštis rašo ir apie to namelio 
savininką, 72 metų amžiaus 
senelį rentininką, kurio di
džiausia nuodėme laiko tai, 
kad tas “subjektas” dažnai 
sėdi darže, skaitydamas lietu
višką bibliją.

N. Tilžės Keleivis paaiški
na, dėl ko taip koneveikiamas 
tas senelis. Mat, jis, nieko ne
bodamas, tvirtai laikosi savo 
lietuviškos kalbos, skaito lietu
višką laikraštį, daugiausia yra' 
nusipelnęs, kad Ragainės baž
nyčioje ir dabar dar retkar
čiais laikomos lietuviškos pa
maldos, o jo tas namelis pilnas 
senų lietuviškų laikraščių ir 
lietuviškų knygų iš senų laikų. 
Vokiečių laikraštis koneveikia 
tą lietuvį senelį, nors jis yra 
buvęs advokato raštinės vedė
jas, yra buvęs bene 12 metų 
vokiečių viršaičiu, yra buvęs iš
rinktas į bažnyčios tarybą ir 
ėjęs įvairias kitas garbingas 
pareigas. Koneveikia jį už da
bartinį jo skurdą, nors — tas 
lietuvis senelis yra atidavęs 
vokiečių karo paskolai kadai
se didelį savo turtą, (kad ne 
tai, anot vietos žmonių, tai da
bar jis galėtų ketverto arklių 
karieta važinėti), o už tai da
bar tegauna po 40 pfenigų 
dienai, t. y. apie 12 markių 
mėnesiui rentos, iš ko turi gy
venti...

ANGLIAKASIU STREIKAS 
KENTUCKY

MANNIGTON, Ky. — Spa
lių 30 d. kasyklų kompanijų 
ginkluoti sargai paleido šū
vius ir ašarines bombas į strei
kininkus, kurie buvo apstoję 
kasyklas,’ kad streiklaužiai 
neitų dirbti. Riaušes likviduoti 
iššaukta valstybės kariuome
nė. Angliakasių su kompanijo
mis kova dar tik prasideda, o 
jau yra užmuštų ir sužeistų. 
Darbininkai sako, kad kai tik 
kariuomenė pasitrauks, jie vėl 
kasyklas piketuosią.

Vėl vokietina lietuviškus 
vietovardžius

TILŽĖ. — Prūsų vidaus rei
kalų ministerio* įsakymu vėl 
du Rytprūsių lietuviški kaimai 
pavadinti - vokiškais Vardais. 
Dirvonupiai — Ackerbach ir 
Giraitiškiai — Grenwalde.

Kai kurie Amerikos laikraš
čiai, kaip susitarę, bando sa
vo skaitytojus įtikinti, kad šie
met jau tikrai mokslininkai 
lėksią su rakieta į... mėnulį.

Pagaliau gal ir lėks, bet ar 
nulėks ir, nulėkę, grįš, tai jau 
visai kitas reikalas.

1915 metais, spalių 3 dieną 
prancūzas Eduard Bontel, įsi
sėdęs į rakietą, taip pat, tie
siog iš Paryžiaus, išlėkė į mė
nulį. Bet kur jis? Miręs, ar iš 
tikrųjų nulėkęs į mėnulį, tai 
dar ir šiandien niekas nežino J

ITALIJA RUOŠIASI 
SANKCIJOMS

ROMA. — Italijos vyriausy
bė, nujausdama, kad po kele
to dienų Tautų Sąjunga gali 
paskelbti boikotą, ragina gy
ventojus taupyti maistą. Atsi
šaukė į įvairiose valdžios įstai
gose dirbančius darbininkus, 
kad jie savo noru numažintų 
savo algas, šalyje įvedama 
dviejų dienų mėsos pasninkai 
savaitėje, šeimininkės ir moti
nos raginamos, kad kuo ma
žiausiai vartotų importuojamų 
valgių. Italija dar tikrai neži
no, į kurią pusę pakryps Vo
kietija, nes Vokietijai labai 
svarbu turėti Anglijos drau
gingumą. Jei ji pakryptų į 
Anglijos pusę, tai turėtų Itali
ją' boikotuoti. Todėl Italijai 
reikia didelio taupumo, kad 
užtektų maisto ir kitokių reik
menų tęsti karą su Etiopija. .

SOVIETAI TURI 10 MILI
JONŲ KARIUOMENE

MASKVA. — Spauda rašo, 
kad Sovietų Rusijos kariuome
nė šiuo metu susidedanti iš 10 
milijonų vyrų. Priskaitant pa- 
gelbines kariškas organizaci
jas, Sovietų Rusija dabar tu
rinti pusantro milijono akty
vios kariuomenės ir 8^2 bili
jonų apmokytų atsarginių. 
Karininkų esama 40,000.

Sovietų artilerija turinti 4,- 
500 lengvų ir 700 sunkių pa
trankų. Tankų ir šarvuočių 
yra 3,500. Karo aviacija turi 
4,300 lėktuvų, tarp jų 150 sun
kių bombanešių.

LIETUVOS RUSAI BĖGA 
IŠ PIETŲ AMERIKOS

KAUNAS. — Prieš keletą 
metų Lietuvoje įsisteigė rusų 
emigrantų organizacija, kuri 
rūpinosi rusais vykstančiais į 
Pietų Amerikos valstybes ko
lonizuoti.

Pirmaisiais metais rusams 
ėjosi neblogai, ir jų vis dau
giau emigravo iš Lietuvos. Bet 
pernai ten būklė tiek pablogė
jo, kad rusai pameta savo 
ukius ir bėga į miestus. Ypač 
toks bėgimas jaučiamas Brazi
lijos miškuose, kur prieš 5 me
tus Lietuvos ir Prancūzijos 
rusai buvo sukurę naujas far- 
mas, ar kavos auginimo fazen
das. Rusai daugiausia bėga į 
Argentiną ir Boliviją, kur ti
kisi rasią darbo. Bet ir ten 
jiems nesiseka, nes tenka gy
venti baisiai dideliame karšty
je 200 — 300 kilometrų atstu 
nuo miestų ir geležinkelių.

ITALŲ KARIUOMENĖ UŽ
ĖMĖ NAUJAS VIETAS

■ JIBUTI. — Spalių 28 d. ita- 
lų kariuomenė 400 mylių plo
tu į Etiopiją nuėjo apie 50 
mylių. Kol kas iš etiopų pusės 
buvo labai mažas pasiprieši
nimas. Iš italų Somalijos da
bai* daromos didžiausios ata
kos. Rytiniam fronte puolimų 
nedaroma iki italai praves ke
lius armotų ir kariuomenės 
vežimui. Tuo tarpu tarp Jiji- 
ga ir Dallo sutrauktos Etiopi
jos karo jėgos ir laukia įsaky
mo atidaryti ugnį prieš italus. 
Anglai nerimauja, kad iki 
šiol dar tik trisdešimts valsty
bių pasižadėjo vykdyti sank
cijas. IŠ kitų valstybių dar su
tikimas negagutas.

VOKIEČIAI VARO PROPA
GANDĄ JAU IR PRIEŠ

LATVIJA
RYGA. — Paskutiniuoju 

metu, ypač po “Baltijos bro
lių” organizacijos narių nutei
simo Rygoje, žymiai pablogė
jo Latvijos Vokietijos santy
kiai. Tas pablogėjimas žymus 
ir vokiečių spaudoje, kuri da
bar varo smarkią neapykantos 
akciją jau ir prieš Latviją. 
Kiekvienas, kad ir nekalčiau
sias latvių žingsnis prieš na
ciškai’ nusistačiusius Latvijos 
vokiečius, Vokietijoje kuo pla
čiausiai išreklamuojamas, o 
tariamieji nukentėjusieji at
vaizduojami didžiausiais kan
kiniais.

GABENO ŽINIAS { LENKI
JA APIE SUVALKIJOS 
ŪKININKŲ JUDĖJIMĄ
KAUNAS. — Kriminalinės 

policijos žiniomis, spalių 12 d. 
Lazdijuose sulaikytas vykstąs 
į lenkų pusę lenkų šnipas Juo
zas Valiukonis, gimęs 1915 
metais Lazdijuose. Pas Juozą 
Valiukonį kratos metu rasta 
medžiagos apie ūkininkų judė
jimą Suvalkijoj. Valiukonis 
klausiamas prisipažino, kad jį 
dirbti lenkų naudai užverba
vęs žagžeckas. Lenkų žvalgy
bos parėdymą surinkti žinių 
apie ūkininkų judėjimą Suval
kijoj Valiukonis gavo šių me
tų "rugsėjo mėnesį, kurias su
rinkęs Valiukonis vyko- f Len
kiją perduoti.

DĖL KITŲ APSILEIDIMO, 
SUDEGĖ ŪKININKAS

ŽIEŽMARIAI. — Spalių 10 
d. Šilėnų km.-gyventojai pa
džiovę bendroje kaimo pirtyje 
linus, vakare iškūreno pirtį ir 
20 vai. ją apleido. Iš spalių- 
10 į 11 d. naktį, 1 vai. pirtis 
užsidegė. Buvo gana stiprus 
vėjas, blaškęs ugnį ir nešiojęs 
degančių linų pluoštus, kurie 
padegė Kertauninkų vienkie
mio gyventojo Vinco Urmile- 
vičio kluoną, stovėjusį netoli 
pirties. Visa šeimyna miegojo, 
tai ugnis, niekeno negesinama, 
persimetė į kitus trobesius. 
Urmilevičius pabudęs vos spė
jo su šeima iš degančių trobe
sių pasprukti. Subėgusiems ar- 
timesniems kaimynams pasise
kė iš degančio tvarto išvaryti 
labai apdegusią kumelę. Kiti 
gyvuliai, visi javai (iškulti ir 
nekulti) ir pašaras sudegė. 
Nuostolių padaryta apie 7000 
litų.

LIETUVA EKSPORTUOJA 
ŽĄSIS

KAUNAS. — Ligi šiol šių 
metų žąstj eksporto klausimas 
buvo vis neaiškus. Bet dabar 
aiškėja, kad žymi dalis Lietu
vos žąsų bus ir šiemet išeks
portuota. Vyriausybei pasise
kė dviejose valstybėse išrūpin
ti žąsų eksportui kontingen
tus: be to, ieškoma rinkų ir 
kituose kraštuose. Pagal vei
kiamą susitarimą, į Latviją 
Lietuva galės išvežti 15,000 
žąsų ir vedamos derybos išrū
pinti leidimą papildomam kie
kiui įvežti. Į kitą valstybę, 
jeigu tik bus palankios sąly
gos, numatoma eksportuoti 
daugiau kaip 1,000 centnerių 
žąsienos. Nedideliems skai
čiams žąsų manoma rasti rin
kų dar kituose kraštuose.

LENKAI TRUKDO ŠVIETI
MO DARBĄ

JANAVAS, Vydžių vals. — 
Šiame sodžiuje yra valstybinė 
mokykla, kurioje lietuvių vai
kai pamokomi lietuvių kalbos 
tik du kartus per savaitę. Tė
vai tuo nepatenkinti. Norėda
mi savo vaikus mokyti lietu
viškai, jie šią vasarą įteikė de
klaracijas, kad vaikus moky
sią namie. Kartu paprašė 
Švenčionių Ryto paieškoti 
jiems mokytoją. Vėliau buvo 
prašę įsteigti jų sodžiuje lie
tuvišką skaityklą. Deja, iki 
šiol nei vieno, nei antro nesu
silaukė.

ETIOPAI VĖL SUMUŠĖ 
ITALUS TIES ADUWA
ADDIS ABABA. — Spalių 

29 d. atėjo žinių, kad netoli 
italų užimto miesto Aduwa,- 
buvęs smarkus susirėmimas 
tarp italų ir etiopų kariuome
nės. Iš abiejų pusių daug už
muštų ir sužeistų. Italai turėjo 
atsitraukti į savo sustiprintas 
vietas ir dabar, sakoma, ren
giasi vėl pulti etiopus.

PAŽANGA ALASKOS KO
LONIZAVIME

WASHINGTON. — Spalių 
28 d. pranešama, kas nuveik
ta Alaskos nauajai apgyvena
mo j vietoj. Iš Jungtinių Vals
tybių nuvyko 850 asmenų sa
vanoriai į Alaska ir apsigyve
no Matanuska dauboje. Val
džia - ten apsigyvenusiems 
duoda visą gyvenimo pradžią. 
Valdžia pastatė gyvenamus 
namus žmonėms ir gyvuliams 
tvartus. Išgręžė 96 šulinius. 
8 mylios kelio naujai padary
ta, 44 mylios senų kelių patai
syta ir apie 60 mylių kelio 
pradėta daryti.

- NETIKĖTA MIRTIS
VELIUONA. — Spalių 4 d. 

Adomaitiškių kaimo ūkinin
kas Kazys Bakanas nuėjęs į 
klojimą, kur jaunuolis samdi
ninkas miegodavo, rado jį gu
lintį asloje negyvą. Ėmus šį 
įvykį smulkiau tyrinėti, paaiš
kėjo, kad jaunuolis, matyti, 
naktį užsisapnavęs, ar šiaip 
norėdamas nulipti nuo šalinės 
(stirtos), ant kurios miegoda
vo, taip neatsargiai ėjo, kad 
nužengė nuo šalinės ir krisda
mas pataikė ant asloje esančio 
vežimo ir vietoj užsimušė. Iš
kviestas apskrities gydytojas 
dalyvaujant vietos policijos at
stovams, apžiurėjo lavoną ir 
konstatavo, kad jokių privers
tinos mirties žymių nerasta. 
Netikėtai žuvęs jaunuolis bu
vo dar jaunas vaikinas, kaip 
samdinys pasižymėjęs sąžinin
gumu ir darbštumu.

LAUKIA CIVILINES METRI
KACIJOS

VILKAVIŠKIS. — Vilkaviš- 
kio mieste ir apylinkėje gana 
daug susikurusių šeimų be ra
binų ir kunigų palaiminimo. 
Pasirodžius žinioms, kad civi
linė metrikacija kaip ir pripa
žinta Lietuvoje, tik laukiama 
Vyriausiojo tribunolo pasisa
kymo, kur ji turi būti, atlikta, 
nuskriaustuosiuose sužiba vil
ties ugnelė, bet... ir vėl aptils- 
ta. Visi lauWa ir nesulaukia iš
ganingo Tribunolo nurodymo.

PRANCŪZAI REIKALAUJA 
GARANTUOTI LIETUVOS

SIENAS
KAUNAS.— Užsienio spau

da tebesidomi Klaipėdos rei
kalais. Leningrado Krasnaja 
Gazeta sako, kad Klaipėdos 
reikalus akyliai seka Latvija, 
Estija, Londonas ir Paryžius. 
Esą, gerai žinoma, kad vokie
čių nacionalsocializmas Klai
pėdos puolimo atveju neapsi
ribotų tik ta sritimi ir kad 
Klaipėdos kraštas nacionalso- 
cializmo planuose sudaro tik 
pirmą etapą vykdant didelę 
avantiūrų programą’ Europos 
rytuose — pirmoj galvoj 
priešsovietišką programą. ’

Laikraštis cituoja prancūzų 
karo organo France Militaire 
reikalavimą, kad ryšium su 
šitais pavojais reikia pagrei
tinti Lietuvos sienų kolektyvi
nės garantijos įvykdymą. Nu
raminimą galėtų įnešti akcija 
j rytų pakto sudarymo pusę.

VĖL ŽINIOS APIE VOKIE
ČIŲ ĖJIMĄ I KLAIPĖDĄ
PARIS. — Spalių 29 d. kai 

kuriuose laukraščiuose pa
skelbtos žinios iš Paryžiaus, 
kad esą Vokietija vėl ties Lie
tuvos siena sutrukus 10,000 
kariuomenės. Sakoma, kad Vo
kietija tuoj pulsianti Lietuvą 
ir jos nieks nesulaikysią, Bet 
kitos dienos spauda apie tai 
nieko daugiau nepranešė ir, 
greičiausiai, kad tai tik pa
prasta spaudos “antis.”

30 VALSTYBIŲ JAU PASI- 
. SAKĖ UŽ SANKCIJAS

GENEVA. — Spalių 30 d. 
30 Europos valstybių, kurios 
priklauso Tautų Sąjungai, jau 
pasisakė už sankcijas Itali-• 
jai. Tarp tų valstybių yra ir 
Lietuva, Latvija, Estija ir ki
tos. Lenkija pasisakė, kad ji 
Italijos boikotuoti negalėsian
ti iki ji pabaigs Lenkijai sta
tyti laivus, šį ketvirtadienį su
sirinko Tautų Sąjungos komi
tetas tartis, kad pradėti Itali
ją boikotuoti..

LIETUVOS VIENUOLYNŲ 
TURTAI

KAUNAS. — Spaudos ži
niomis, vienuolių marijonų 
turtai Marijampolėje, jau ne
minint Kaune ir Ukmergėj jų 
turimų turtų, verti 10 milijo
nų litų. Tai marijonai, o jėzui
tai, praniškonai ir kazimierie- 
tės dar turtingesni. Kaune jė
zuitai Senamiesty turi didžiau
sią namų kvartalą, net kur 
dabar yra Kauno miesto ligo
ninė, yra vienuolių namai. 
Provizoriškai apskaičiuojama, 
kad dabar įvairus vienuolių 
ordinai ir kongregacijos Lie
tuvoje turi turtų ne mažiau, 
kaip už 100 milijonų litų.

ŠIURPIAI ŽUVO LIETUVIS
TAFI VIEJO, Argentina. — 

Valdžios geležinkelių dirbtu
vėse bedirbdamas lietuvis sta
lius J. Slanys šiurpiai žuvo. 
Jam pasmailintas rąstagalis, 
virsdamas nuo ožių, perdūrė 
vidurius. Viduriai taip buvo 
sužaloti, kad net greita opera
cija nieko nebegalėjo padėti. 
Nelaimingasis, kelias dienas 
pasikankinęs, mirė.

IŠMESTA LEMPA PARODĖ 
KELIĄ POLICIJAI

NEW YORK. — Miesto mi- 
yoro įsakymu, dabar stropiai 
gaudomi raketieriai, krimina
listai ir narkotikos pardavė
jai. Moteris, bijodama, kad 
policija jos bute, darydama 
kratą, nerastų įtariamų daik
tų, narkotikos lempą išmetė 
lauk. Bet lempa pataikė nukri
sti ant praeinančios moters 
galvos ir atvykus policijai pa
aiškėjo, kad tai narkotikos 
lempa. Tuojau apsupo visą 
kvartalą ir iškrėtus butus, po
licija rado daugiau narkoti
kai vartoti įtaisų. Pasirodė, 
lempą išmetusi Mrs. Freda 
Schwartz, 26 metų amžiais 
narkotike. Policijai ji išdavė 
ir kitus tris. . '

Vadinamų raketierių, kurie 
įvairiausiais budais, grasini- 

:mais ir puolimais iš žmonių iš
lupa pinigų, jau virš 200 su
imta. Tarp jų daugiausiai as
menys, dirbantys įvairiose 
miesto ir valstybės tarnybos 
vietose. Neatsilieka ir pašto 
tarnautojai. . . J .

VARŠUVOJE TEISIAMI 12 
UKRAINIEČIU - ?

WARSZAWA. J- Spalių 48 
d. Varšuvos apygardos teisine 
prasidėjo garsi byla, kurioje 
kaltinami 12 ukrainų, dalyva
vusių sąmoksle prieš Lenkijos 
vidaus reikalų minįsterį B. 
Pieraekį, kuris pernai buvo už
muštas Varšuvoje.

Dabarg lenkų spauda jau 
paduoda platesnių žinių apie 
šią bylą ir trumpai apibudina 
kaltinamuosius, kurie dalyva
vo sąmoksle ir tuo ar kitu bū
du padėjo Maceikai, kuris nu
šovė min. Pieraekį. Lenkų 
spaudos tvirtinimu, užmušėjas 
ukrainas Maceika yra pabėgęs 
į užsienį. Suimti tik kiti są
mokslininkai. Kartu praneša
ma, kad ministerį Pieraekį nu
žudyti įsakęs žinomas ukrainų 
atamanas Konovalec, gyvenąs 
užsieniuose. - .

šioje byloje pakviesti liudy
tojais 144 asmenys ir keli ži
novai. Kaltinamasis aktas su
rašytas 250 puslapių. ’ ' ■ '

PRANAŠAUJA ŠILTĄ 
ŽIEMĄ . > .

NEW YORK. — šiomis die
nomis kapitonas Andrian De- 
neen pareiškė, kad Ši žiema 
nebus šalta, nes tai aiškiai pa
rodo juodosios antys ir jurų 
paukščiai — žuvėdros^ Jis virš 
30 metų dirba įvairiuose lai
vuose ir jurų paukščiams- jis 
labai pasitiki. Sako, kad žuvė
dros ir juodosios antys kasmet 
tuo laiku jau buna vandenų 
pakraščiuose, o šį rudenį tie 
visi paukščiai dar labai toli 
jurose ir visai nesiskubina lėk
ti į pakraščius. Kapitono. De- 
neen patyrimu, visa tai rodo, 
kad turėsime nešaltą žiemą. ■

Viesulą Washington© vals* 
tybėje ' .

SEATTLE. — Spalių 29 d. 
Ramiojo vandenyno pakraščiu 
perėjus didelė viesulą padarė 
daug nuostolių. Du žmonės 
žuvo, keli laiveliai paskandin
ti ir daug ūkio produktą su
naikinta.



vietai

Sekmadienj, lapkričio 3 d.

ši

Tai dr. Kemešio milžinas
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ir dėl 
Dievo, 
supra-

Lietuvii; Balsuotojų Klubas 
veikia politikoje

vietos klebonas 
Miliauskas ir ragi- 
parapijiečius, kad

Pasirašo:
Matas J. Kvietkus, pirm.
Silvestras Pileckis, rast.

LIETUVIAI UŽ 
TH. J. DWYER

PAŽANGI DRAUGIJA

Bridgeport, Conn. — Lietu
vių Jaunųjų Vyrų Draugija, 
kuri susideda iš jaunesnių vie
tos lietuvių, turinti nemažai 
aktyvių veikėjų. Taip pat ši 
draugija turi savo nuosavą sa
lę, kuria pasitarnauja visam 
Bridgeporto lietuvių veikimui, 
kur beveik visos pažangesnės 
draugijos turi savo susirinki
mus, kalbas, koncertus ir kito
kias pramogas. Ši salė išnuo
mojama visiems už prieinamą 
kainą, kad tokiu budu visi ga
lėtų naudotis.

J. V. Draugija įsigijo šią
salę jau prieš 15 metų ir per 
tą laikotarpį ją žymiai page
rino. Turiu pastebėti, kad J. 
V. Draugija yra tautinė ir ne
atsilieka nuo lietuvių visuome-, 
ninio veikimo ir remia visus 
lietuvių reikalus.

c * 
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Lietuviai reipia adv. Jo

Wilkes-Barre, Pa. — Spalių 
27 d. Šv. Trejybės parapijos 
salėje, 4 vai. po pietų, buvo 
gausingas susirinkimas, ku
riame pirmininkavo Silv. Pi
leckis.

Kalbėjo 
kun. J. K. 
no savo
remtų adv. Jono S. Lopattos 
kandidatūrą Register of Wills 
vietai. Taip pat kalbėjo J. B. 
Šaliunas, Matas Zujus ir pats 
adv. J. S. Lopatto.

Baigianti kalboms priimta 
rezoliucija :

ofisuose, Albany, N. Y. Tai, 
žinoma, ačiū lideriams, ALPK 
pirm. A. Stokoti, sekr. M. 
Kerbeliui ir kitiems. Tai, gali
ma sakyti, jų darbo pasek
mės.

menduota iš Brooklyn^, bet to 
paraleliai yra Bostone ir kitur, 
kur Įik lietuvių katalikų para* 
pijos yra užantspauduotos Fe
deracijos branda. Analizuoki
me šitą brandą iš jų pačių pa
sakymų.

A.L.P.C. rengia šokius su pro
grama. Programą atliks tikri 
artistai, kurie dalyvauja dide
liuose amerikoniškuose teat
ruose. Šokiams grieš geriau
sias orkestras. Tai bus vakare, 
įeiti tik 35 c.

Lietuvis Demokratas.

Teisėjas Thomas J. Dwyer
Miesto, teisėjas, Thomas J. 

Dwyer, iš Amsterdam, New 
York, labai gerai žinomas tarp 
lietuvių, gyvenančių Amster
dame. Teisėjas Dwyer, kuris 
praktikavo teises kartu su sa
vo tėvu, Matthew Dwyer, visa
dos buvo labai draugiškas lie
tuviams ir turėjęs daug reika
lų su lietuviais. Teisėjas 
Dwyer buvo advokatu, legaliu 
patarėju, Amerikos Lietuvių 
Klubui, kai jis buvo inkorpo
ruotas ir taip pat advokatu 
Amerikos Lietuvių Romos Ka
talikų Federacijai Amsterda
me, kai ji buvo inkorporuota.

Advokatas Dwyer vėl stato
mas kandidatu miesto teisėjo 
vietai perrinkti ir jis tikisi, 
kad visi lietuviai Amsterdame 
ateis jam į pagelbą, balsuoda
mi už jį ir tuo atsidėkodami 
už jo draugiškumą, kurio jis 
niekados nesigailėdavo lietu
viams.

Ateina 15 metų salės įsigiji
mo sukaktuvės. Nariai ir na
rių draugai galės pasidalinti 
mintimis ir peržvelgti 15 metų 
praeitį. Tuo tikslu J. V. Drau
gija rengia viešą vakarienę su 
plačia programa, kurią atliks 
Bridgeporto Lietuvių Jaunuo
liu Choras, vadovaujamas P.
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Bružausko. Taip pat daugiau 
svarbių dalykų bus perstatyta.

Vakarienė lapkričio 23 d. 
bus šioje pačioje salėje. Ren
gėjai stengiasi šią pramogą 
padaryti tikrai sėkmingą. Kad 
daugelis šios draugijos narių 
gyvena kituose miestuose, tai 
turim garbės kreipti visų dė
mesį.

Rezoliucijos Tekstas:

“Mes, lietuviškų organizaci
jų kuopų atstovai — LRKSA 
14 ir 17, SLA 35 ir 115 kp., 
Progresyvio Politiško Klubo ir 
Šv. Mykolo draugijos atstovai, 
surengę šias viešas prakalbas 
spalių 27 d., Šv. Trejybės pa
rapijos salėje, Wilkes-Barre, 
Pa., kame dalyvavo gausinga 
minia, vienbalsiai nutarėm 
remti ADV. JONĄ S. LOPAT- 
TO į Register of Wills ofisą. 

.Męs taip pat rekomenduojam 
ir®raginam visus Luzerne ap
skrities lietuvius balsavimų 
metu lapkričio 5 d. remti adv. 
J. S. Lopattą į Register of 
Wills ofisą. c

Toliau nutarta, kad ši rezo
liucija butų paskelbta lietuvių 
ir vietinėje amerikonų spaudo
je.

ARMIJA BE GENERO
LU KLAMPOJA 

‘ BALOJE

Boston, Mass. — Spalių 22 
d. laikraščio Darbininko laido
je buvo įdėta -korespondenci
ja iš Brooklyn, N. Y. Iš ten, 
kur, pagal Vienybės redakci
jos pranešimą, musų tederan
ti! su užriestomis nosimis vaik- c

ščiojama, kad net pačių nema
toma kur nueinama.

Ta korespondencija pava
dinta — generolai be armijos. 
Tikrai taip. Korespondencijoj 
pradėta kalbėti apie pokarinę 
Rusiją, kuri išmėčiusi savo ge
nerolus; apie tą pačią Rusiją, 
kurios — armijos be generolų 
— laimę ir rojum Darbininkas 
dar ir dabar negali atsidžiaug
ti...

Matote, yra taip. Kai lietu
vis ir lietuvė eina į Vasario 
šešioliktos> arba Spalių Devin
tosios tautines šventes, tai jie 

i tiki dideliems tautos tikslams. 
Dalyvaudami šių švenčių susi
rinkimuose, jie nieko neperka, 
nei nenori mokėti bent kokią 
kainą už tas — kaip Dievas 
duos, taip bus — kalbeles. Jie 
duodami savo grašį, darydami 
pasiaukavimą, mano kad pa
remia tautinius tikslus, čia ne
reikia Saliamono galvos supra
sti, kad reikia samdyti sales, 
reikia susirinkimus jšgarsinti... 
Reikiagi apmokėti pašto ir te
legrafo sąskaitas rezoliucijoms 
išsiųsti, reikia viso pasaulio 
spaudą pasiekti, reikia litera
tūros išleisti ir t. t.

Visiems šitiems dalykams 
pinigų niekad negali būti per
daug. Bet, štai, nedarugėliai 
balsiai sušunka, kad apie šito
kius dalykus jie nieko nenusi
mano ir kad jiems tik kaip 
pelno įmonė suprantama! Kai 
lietuvis tiki į tikslą, tai Fede
racijos brandos smarkus, su 
užriestomis nosimis, federan- 
tai pasisako, kad jie tuomi 
naudojasi kaip “racketu.”

Jie išnaudoja lietuvio tikslą 
ir jie sudoroja jo grašį.

klausi, tai tau sakoma koks tu 
mažas esi. Jei esi didelis, tai 
kalbama apie pelno dalybą — 
pusė tikslui, o kita pusė jiems. 
Ir taip kankinamės. Kankina
mės tokioj žymioj kolonijoj, 
Bostone, kur lietuviai galėtų 
savo žymių parodyti.

Į šoną bakstelėjus, Federa
cija, tiesa, tautinių švenčių su
sirinkimus skubotai sušaukią. 
Ir grašių parenka ir kokiems 
tikslams juos išleidžia, tai tik 
Die vas ir jie patys žino. Žmo
nių. tiesa, susirenka ir nors ne
daug, bet aukoja. O ką kitą 
veiksi? Keleiviečiai juk patrio- 
tin’ų švenčių rengimu neužsi
ima, sandariečiai, be Bagočiaus 
paf.elbos, veikti taip pat nesu
geba, tai ką veiksi? Kitas dar 
mųno, kad kunigai, kad ir ne
sugeba svarbių lietuviškų žy
gių daryti, betgi vis tai kuni
gai, dvasiškiai, kurie grašių 
nepragers...

Tai ir viskas. Svarbumo 
žvilgsniu, šituos Federacijos 
brandos susirinkimus tai tik 
ir galima vertinti kun. Vir- 
mausko žodžiais, pasakytais 
spalių 6 d. Girdi, ką nors dide
lio padaryti neprisirengę. Tik 
tarp savęs pasimokysime su
prasti, kad skriauda yra 
skriauda ir kad mums padary
tą skriaudą (pagrobimas Vil
niaus) mes suprantame 
to maldausime Gerojo 
kad skriaudėjai tą pat 
stu.

ir vis niekę gerp nebeina. Va
sario šešioliktosios susirinki
mą aprašydamas Vienybėje aš 
esu padaręs pastabą; Dabar 
Spalių Devintosios susirinkimą 
vedęs jau kitas Federacijos 
pirmininkas, o nemalonios 
klaidos padarytos tos pačios.

Kas keisčiausia, kad salėje, 
tos pačios parapijos katalikai? 
kurie moka susirinkimus vės
ti, kaista ir šaiposi. Ir į pa
klausimą, dėl ko taip darosi, 
atsako, “kad mes, mat, ne fe- 
derantai...”

Taip amžinai neturi būti. 
Reikia pakeisti. Bet susikal
bėk tu su armijoms. Jų gaiia- 
vimas primena Mary Walls- 
toncraft Shelly Dr. Franken- 
steino sukurtą milžiną.

Kai Vienybės redakcijos 
bendradarbis J. Sekys sako su
sitikęs su kan. Kemešiu, pa
tyręs, kad jis bus lietuvių san
tykių konciliatorium, tai butų 
labai pageidaujama, kad dr. 
Kemėšis pabandytų sdtvarkyti 
savo jmilžiną.

Jonas Kerdiejus.

KALĖDŲ EK5KU&JA 
| LIETUVĄ

VIENYBĖS VAJAUS
TRAFFIC COP”

Chas. Morris (Morazas)
Amsterdam, N. Y.— Iki šiol 

Vienybė turėjo savo redakto
rius, administratorius, kores
pondentus ir agentus, bet jai 
truko policininko. Dabar jos 
skaitytojų masei augant ir 
“trafikui” didėjant, atsirado 
reikalo turėti ir tvarkdarį. Ir, 
Štai, Chas. Morris (Morazas), 
kurio paveikslą čia matome, 
mano būti ir geru Vienybės 
vajininku, ne tik pavyzdingu! 
Amsterdamo policininku, ko-i 
kiu jis iki šiol buvo. Jis mano 
net padvigubinti Vienybės 
skaitytojų skaičių Amsterda-’ 
me.

Chas. Morris (Morazas) gi-: 
męs Lietuvoje. Į Jungtines 
Valstybes atvyko 1913 metais. 
Apsigyveno Amsterdam, N. Y.* 
1917 metais. Morazas Ameri
kos kariuomenės eilėse jau ko
vojo Prancūzijos fronte. 1919 
metais jis 
1920 metais 
siųstas atgal 
puotą Reino

grįžo į Ameriką, 
jis vėl buvo pa- 
į Europą. į oku- 
kraštą, kur tada

buvo ir Amerikos kariuomenės 
dalis. Tais pačiais metais jis 
gavo atostogų ir nuvyko visam 
mėnesiui į Lietuvą. 1922 me
tais. kaip J. V. kareivis, jis bu
vo pasiųstas j Panamos kanalo 
sritį. 1923 metais jis vėl apsi-

ir šiandien eina miesto polici 
runku pareigas.

Artinantis miesto adminis
tracijos rinkimams, musų įJoli- 
tinis klubas vaidina nemažą 
rolę politikoj. Klubo susirinki- 
me spalių 18 d. dauguma bal
sų nusitarta remti demokratų 
partijos kandidatas. Mat, da
bartinė miesto administracija 
susideda iš socialistų partijos, 
nors nevisai, betgi kiek tenka 
patirti, tai lietuviai nelabai gė
risi socialistų “gaspadoriavi- 
mu” ir dėl to pasirenka demo
kratus. • A. S.

Amsterdam, N. Y. — A. 
Carter, bujiant-inlesto may oru, 
12 lietuvių gavo nuolatinio 
darbo ofisuose. Tuo tarpu, ki
tam mayorui būnant, visai ne
buvo galima gauti darbų. At
eityje su Mr. Carter ir musų 
susiorganizavusio Amerikos 
Lietuvių Politiško Klubo ir, be 
to, demokratų administraci
jos pagalba, tikimės gauti 
darbų ir New Yorko valstybės

Korespondencijos charakte
ringąją vietą reikia perspaus
dinti. štai kaip ta “armija” re
komenduoja :

“Labai didelė yra gėda ir 
pažeminimas Didž. New Yor- 
ko katalikų Federacijos Ap
skričiui, turinčiam kelis tūks
tančius gerai organizuotų ka
talikų, dėtis, su' keliais tauti
ninkais ir bendrai Vasario še
šioliktą, Spalių Devintą ar ki
tas šventes rengti, juos išgar
sinti ir paskui su jais pusiau 
pelnu dalintis.” (Mano pa
braukta. — J. K.)

Vadinas, užsirekomenduota 
stačiai ir riebiai. Užsireko-

DĖMESIO’ AMSTERDAM, N. Y
May oras Arthur Carter

Maloniai prašo visus savo draugus,

Amsterdamo lietuvius, balsuoti už

Demokratų Tikietą

Balsuokit eilėj A, pirmoj kolumnoj

Balsuokit už kiekvieną (Įdėtą žvaigždutę)

Balsuokit už kiekvieną kandidatą elėje A

Ne. Gudrus rakaliai rakętie- 
riai taip atvirai nesigirs. Tai 
yra žioplių kalba. Nėra žinios 
kaip ten Brooklyne iš tikrųjų 
yra, bet galima būti tikriems, 
kad tautininkai (ne gudrosios 
politikos tautininkai, ne poli
tiškos tautininkų partijos tau
tininkai, bet išmintingi ir šir
dingi lietuviai tautininkai) ši
tos armijos nepaleistų nueiti į 
tautinius rąketus, nenuvestų į 
absurdus ir neleistų taip save 
kompromituoti.

Dabar jau pažiūrėkime į 
brooklyniškių paralelį Bosto
ne. Čia taip pat yra kas nors 
panašaus. Tik čia nėra nė pa
grindo kalbėti apie kokius 
“profesijonalius” tautininkus 
ir katalikus, čia yra tais pa
čiais reikalais nesusipratimų 
tarp pačių katalikų, šv. Petro 
parapijos parapijonų.

Prieš keletą metų South 
Bostono lietuvių parapijos ka
talikiškų draugijų atstovai su
organizavę draugijų sąryšį,
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kurio tikslu pasiimta švęsti 
tautines šventes. Ir jie, sėkmin
gai ir širdingai dirbo. Vaduo- 
damiesi sampročiu, kad kai 
bažnyčioje jie Aukščiausią 
garbina, taip tautiniuose dar
buose, jų noru buvo, tautiniai 
save pažymėti. Tarp kitų da
lykų programose būdavo pati 
Lietuva, kaip valstybė. Tai ne 
tas, kad Lietuvoje valdžią tuo 
tarpu sudaro tautininkai, bet 
dėl to, kad kaip Amerikoje 
karius moko — jus saliutuoja
te savo viršininkus ne kaip as
menis, bet kaip savo krašto 
uniformuotus ir emblemuotus 
oficialus — to draugijų sąry
šio susirinkimų sveikinimų bū
davo pasiųsta Lietuvos val
džiai.

Tas tai ir erzino krikdemų 
pakalikus. Ypač seni kunigai, 
ateiviai, apie Darbininku susi
spietę, gyvendami politine 
orientacija, nėrėsi iš kailo. 
Kritikavo viekėjus, o ypač, sa
koma, kad juos labai kritika
vę jų žmonelėms...

Ir taip užmigdę draugijų są
ryšį.

Ant sąryšio kapo iškėlė sa
vo galvą Federacijos branda.

Kad 
ir savo 
klausk

Federantų šūkaujama apie 
tūkstančius organizuotų kata
likų, kuriems, girdi, gėdą dėtis 
su bent kuo. Tai gerai. Betgi 
jiems negėda, kaip Bostone su
sirinkimuose, vedėjas kunigą 
Franciškų Virmauskį iššaukia 
tik vardu ir dar kaip “Kazi
mierą” Virmauskį? Kodėl ne
gėda, kai kunigą K. Urbanavi
čių įšaukia tik. Jums gerai ži
nomu Kazimieru Urbanavi
čium? Kodėl negėda, kai ve
dėjas susirinkimą veda nuo 
pagrindų ir klebonas veda 
ant grindų, tuo pačiu kartu...

VEDŲ

Linija

IŠPLAUKIA Iš NEW YORKO 
SEKANČIAIS LAIVAIS:

DROTTNINGHOLM, Lap. 16
GRIPSHOLM ...... Gruodžio 7

Žemos Ekskursijoms 
laivakorčių kainos

Tarp Švedijos ir Klaipėdos plaukioja 
1934 m. statytas moderniškas laivas 
“MARIEHOLM”. Platesnes informaci
jas teikia ; visi
Švedų Amerikos Linijos skyriai, taipgi 
visi autorizuoti laivakorčių agentai:

(Swedish American Line
21 State St., New York. N.Y.

LIETUVIAI!
BALSUOKIT TIESIOG DEMOKRATIŠKAI!

NOVEMBER IO (LAPKRIČIO) 5-TĄ D.
DEL GERO IR TEISINGO MIESTO VALDYMO

- UŽ TUSU PRIETELIUS

ir už visą sekama eile Demokratu kandidatu:

UŽ SHERIFF JUSTICE OF SUPREME COURT
GILBERT SPRUANCE H. EDGAR BARNES

UŽ DISTRICT ATTORNEY
CURTIS BOK

Už JUDGE OF SUPERIOR COURT
Robert L. Myers, Jr.

UŽ RECORDER OF DEEDS
GEORGE G. MEADE

UŽ COUNTY COMMISSIONERS
JOHN J. HENNESSEY

BEN J. H. GREEN

UŽ RECEIVER OF TAXES
Michael A. Spatola
UŽ CLERK QUARTER SESSIONS
Leopold M. Jacobs

Balsuokit už Visą Demokratų Tikietą 
Paklausykite Prakalbų Lietuviškai Per

ŠIAS RADIO STOTIS:
WDAS Ketvergo vakare, Spalių 24 nuo 
WDAS Ketvergo vakare Spalių 31 nuo 
WDAS Subatos vakare Lapkričio2 nuo 
WPEN Pirmadienio vak. Lapkr. 4 nuo

Šlikas 
Paukštis 
šlikas 

Paukštis

9:30 
9:30 
9:30 
8:45

iki 
iki 
iki 
iki

9:45 
9:45 
9:45
9:00

nori “švęsti” — veikti 
grašį pridėti, Ui atd- i 
Federacijų*. Kai abi* !

Adv.
Adv.
Adv.
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Dabokite plakatus dėl pranešimų kada atvažiuos į Lietuvių kolonijas 
Northsidėj. Soothsidė’j, •Ricmonde, Frankfodc ir Point Breeze lietuviai kalbė
tojai su radio vežimu.
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KAIP AUGO

i

žingsniais prabėga kamba
riais Marusė.

J7 I E N

(Tęsinys)
— O, la, la! Ar buvo ji kada nors taip graži? O da

bar jus sakote, kad ji jau neturi nė vieno dančio — ir 
kitų gražių kūno dalių!

— Ji dar pačiame savo žydėjime, — paaiškino ponas 
Francois, poetiškai susidomėdamas savo kuriniu. — Aš 
tik primenu jai, kaip ji vėliau atrodys.

Mergaitė, su kalėjimo viršininko raktais, gudriai į jį 
pažiurėjo. — Jus turėjote ją labai mylėti, kad dabar 
taip nekenčiate. Ką ji jums padarė?

Jis pasiryžo papasakoti jai visą įvykį. — Aš tik sėdė
jau ties bažnyčios priešakiu, vieną vakarą, gėrėdamasis 
gražiu oru — ant kraštinio grindinio akmens, o ji šalia 
manęs, kai atvyko Chermoi.

— O kas jis toks?
— Jis pretendavo buvęs jos mylimuoju prieš tai, kai 

ji mane susitiko, bet jis, be abejonės, melavo!
— Žinoma, — tarė mergaitė, — jus turėjote jį nužu

dyti. -
Poetas susijaudino. — Ar aš jį nužudžiau? Palieku 

tai išspręsti kiekvienam teisingam protui! “Dėl Dievo! 
Aš suradau jus!” — sušuko jis, išsitraukdamas iš ran
kovės peilį. “Ko čia taip karščiuotis, mano brangus po
ne?” — aš paklausiau kuo draugiškiausiu tonu, pasi
traukdamas, kad ir jam suteikti vietos ant grindinio 
krašto, jeigu jis norėtų prie musų prisidėti. Tuo tarpu 
jis perrėžė man lupą — jus galėtumėt pamatyti tą ran
dą, jeigu jūsų dėdė suteiktų vandens burnai nusiprausti.

— Tai ką jus padarėte?
— Nieko ypatingo. Aš tik išsitraukiau savo durklą 

ir duriau nepavojingai jam į šoną, o kai jis pradėjo lys
ti prie manęs, tai aš pastvėriau grindinio akmenį ir smo
giau juo jam į veidą. Nelaimei, kai kirpėjas tvarstė 
mano perrėžtą lupą, aš papasakojau jam kas tai padarė, 
o jis pranešė policijai, kuri nuvykusi pas Chermoi rado 
jį negyvą — mirusį dėl naturališkų priežasčių, kiek man 
žinoma, tegelbsti mane Dievas!

— Aiškus įvykis, — mergaitė simpatiškai pritarė. — 
Bet kaip tas įvykis sukurė šitą poemą?

— Izabelė pabėgo! Ji matė, kaip visa įvyko, bet ji at
sisakė mane užtarti!

Mergaitė susimąstė. — Izabelė. Gražus vardas. Ma
no— Margota. Jeigu aš jus išlaisvinčiau, tai kūną nors 
dieną jus parašytumėte kitą tokią poemą?

•— Gal ir parašyčiau.
Margota išsitiesė. — Ar aš esu taip pageidaujama, 

kaip ji buvo?
— Daug labiau! Mano atsisveikinimo poema butų

Nuo 1851 metų

$14,533.

$11,000,000

Šiandien —

PATOGUS OFISAI

Centralinis Ofisas

(Bus daugiau)^

. Beslenkant jai pro duris, jis pastvėrė jos ranką. 
Priversk ji laukti, kol jis gaus pranešimą nuo kuni-

Ji nusišypsojo. — Eikite drauge su manim, pone Fran
cois! Aš rizikuosiu dėl jūsų!

Kalėjime aidėjo garsus balsas. — Margota! Margota! 
Kur tu, kad tave velnias — 
. Ji pridėjo pirštą prie savo lupų.

Balsas nuskambėjo pro juos, į kitą koridorių.
*, — Man rodos, kad aš turiu eiti, — ji tarė labai gailė
damos. — Vėliau aš išklausysiu už jus šventų mišių. 
Butų buvę daug geriau, jeigu būtumėt sutikę mane my-

. Kalėjimo viršininkas vis dar buvo blogai nusiteikęs, 
net po to, kai Margota pagamino jam vakarienę. Jis pa
geidavo, kad valgis butų paduodamas laiku. Naujoji 
virvė gulėjo virtuvės kertėje, o kalėjimo sargai, du ne
gabus gyvuliai, atsitūpė pas židinį ir išlakė savo sriubą.

Kai jūsų pilvai bus pilni ir busite pasiruošę darbui, 
— suurzgė kalėjimo viršininkas, — mes nuvesime jį į 
kartuves ir pabaigsime su juo.

— Ar ne perdaug tamsu? — klausė Margota.
— Toks darbas atliekama žvaigždėms žibant, — atsa

kė jos dėdė, o vienas jo padėjėjas prarijo tą jo sąmojų 
ne tuo galu.

«. — Tai kunigaikštis nepagelbėjo jam išsilaisvinti?
Tas klausimas nepatiko kalėjimo viršininkui. — Jis 

atsiuntė gabalėlį pergamento, bet tą vyruką vistiek rei
kia pakarti.

Margota pakilo. — Kur jis?
Jos dėdė piktai šyptelėjo. — Aš šaukiau tave, kad tu 

man jį perskaitytum, bet tu buvai — ką tu sakei veikei? 
Vis dėlto, kunigaikštis pageidaus, kacf jis butų pakartas.

— Bet jeigu kartais jis pakeistų savo nuomonę, jus 
galėtumėt liudyti, kad perskaitėte jo įsakymus!
..’ Kalėjimo viršininkas ištraukė iš kišeniaus tų praneši
mą. — Jeigu aš bučiau tikras, kad jis čia pareiškia pa
prastą savo išmintį, aš nulupčiau antspaudą!

Margota nulupo antspaudą už dėdę ir valandėlę ty
liai skaitė.

— Gaila man jūsų, dėde, bet jus esate apviltas, nes ši
tas dovanojimas pasirašytas paties karaliaus!

Kalėjimo viršininkas paraudo. — Aš nesu niekeno 
durnius! Tau krito į akį tas vagis nuo tos valandos —

— Aš dar neskaičiau to dokumento!
— O aš prisiekiu, kad jus vistiek negalite skaityti, bet 

aš jums jau sakiau/kas ten parašyta!
Ji apibėgo aplink skobnį, kad jis jos nepasiektų. — O 

tavo vyrai, kai juos pradės kankinti, atsimins, kad aš 
tiesą sakiau!

MONTREALODIENOS
(Tęsinys)

Lavoninės “viešnia”
Nikolajevas iš “stuomens ir 

liemens” vyras. Jo gimimo 
metrikai rodo vos dvidešimts- 
aštuonis. Jis ne tiek buvo iš
mokslintas, kiek pats mokėjo 
savo karjerą kelti. O čia dar 
greitai pasisekė sustabdyti gy
vulių marą. Jis greitai gavo 
gerą vardą obivateliaus dva
re ir Nieženkovskis jį pamilo. 
Dabar juodu buvo nuolatiniai 
draugai. Užbaigę dienos dar
bus, juodu susėsdavo prie 
pakrypusio stalo ir dalindavo
si dienų įspūdžiais. Julė tuno- 
dama pagalvėse svaidė žvilgs
nius į naują svetį. Nikolaje
vas sutikdavo jos akis giliai 
įdubusias akių duobėse ir jam 
kilo pasigailėjimo jausmas 
jaunai, išsekusiai žmogystei.

Jis nusimanydamas apie 
mediciną, apie įvairias rūšis 
vaistų, pasiryžo Julę gelbėti. 
Nors tas Nieženkoskį varė į 
nerimą, bet jam rūpėjo Julės 
sveikata ir jis leido Nikolaje- 
vui Julę lankyti.

Nikolajevas jaunas. Jo roži
niai skruostai. Jo tiesi, lanks
ti, aukšta figūra, nuolatos pa
silenkus prie išblyškusios Julės 
lovos. Jos neša jai vaistus, pri
žiūri dietą, pasitarnauja mai
stą. žodžiu, jis šią moterį pa
siryžo gelbėti, nes jos akys jį 
užburė;.. Jis neteko. lygsvaros 
— jis ją myli. Julė jį jau švel
niai bučiuoja ir vėl pradeda 
šėlti jos jausmai... Nieženkov
skis numano. Jo širdis nu
grimzdo į gyvenimo patam
sius. Jam sunkm Jis dūsta nuo 
šios atmosferos. Jis mato, kad 
jo gyvenimas kaskart klimps
ta į gilesnį purvą, jis pasiryžta 
ją palikti... Kada jis praneša 
savo mintį sustiprėjusiai Julei, 
ji nudžiunga, ironiškai pakrei
pia lupas ir užkeikia:

— čiort staboj! — Vasaros 
žiedai labiau prasišiepia, nu
sijuokia soduose pelėdos. Nie
ženkovskis sukioja savo su
taupąs ant žmonos kelių, ir 
lydimas vėjų išvažiuoja į Ka
nados miestą — Montrealį.

didelę galvą, puošniais plau
kais apsivijusią. Ką jis mąsto, 
žino tik jis vienas. Nors jis bu
vo “kučeriu” ir ūkvedžiu, bet 
rašyti nemoka. Jeigu jis dabar 
mokėtų rašyti, jis klotų savo 
jausmus į kantraus popierio 
lapus.

Julė planuoja Alojovui ža
bangus. Ji nusiperka naują 
kortų kaladę, nusiperka iš 
šimto lapelių susidedantį “flir
tą.” Gražiam, erdviam salione, 
užklotam pusėtinais kilimais, 
prasideda lošimas. Lošiama tik 
dėlto, kad numatoma kiti sie
kiai: Julė per flirtų lapelius 
sieks Alojovo. Alojovas užsu
kęs visiems galvas prislinks 
prie naminės kasos. Senukas 
pamins Marusei po stalu koją, 
o Marusė bent pabus “ponų 
draugystėj.”

Po pirmo lošimo sukruta Ju-

Jis turi dabar vieną “priete- 
lį” Serbentovskį, kuris drauge 
su juo gyvena. Serbentovskis 
jaunas. Linksmas, kai pavasa
ris.-Jis vidutinio ūgio, gražaus 
kūno sudėjimo, žydrių akių, o 
didžiausią jis turi Dievo dova
ną — gražią iškalbą.

Šis plepūnas Nieženkovskio 
paguoda. Jis surašo jam laiš
kus, įvairiausiai padailinda
mas, kuriuos Nieženkovskis, 
ašaroms 'Suvilgęs, siunčia nie
ku nepamainomai Julytei. Jis 
retkarčiai ir pinigų jai pasiun
čia.

Plaukia metai. Pražyla jo 
galva. Veidas nepamainomai 
sustingęs, išvagotas raukšlių... 
Rankos grumba. Kūnas lyg 
sugeležėjo, širdis virto į akme
nį, tik kodėl ilgesys toks gi
lus... Kam pavydas persekio
ja jo sielą, nunešdamas už ju
rų į tolimus Rusijos rytus... 
Ach, kaip sunku ir ilgu vieni
šai sielai už vandenų... O min
tys greitesnės už vėją neša 
ten... Ten, kur meilė ir pavy
das... Ten, kur rankos apraiz
gytos priesaika... Ten, kur šir
dis pirmos, .meilės kvapių žie
dų aromatą pajuto... Ten, kur 
ji... Ji marmuriniai išbalus pa
siliko, pasiliko meilužio glė
by... Kaip slegia sielą atsimini
mai. Atsiminimai gyvenimo ry
tų, į kuriuos audros įsivėlė, iš
metė jį vienišą... Pučia ilgesio 
vėjai nuo kvepiąnčių sodų, kur 
jos siluetą prie mėnesienų ly
dėjo jo akys į kerpėtą rūmą. 
Jo siela išmeta žodžius “ji ne
verta,” bet vėl įtemptos širdies 
stygos pravirksta jo uždaroj 
krūtinėj... Kai beržas skarotas 
verkia nuo rudens vėjų, taip 
verkia ilgesio palaušta jo sie
la. Jei galima dar pavadinti 
gyvenimu, jis gyvena... * Jis 
taupo savo prakaitą, kad vėl 
sukloti tik į jos rankas. Į jos, 
į jos vienintelės!

Julė ir gyvena. Ji apsidžiau
gus su Nikolajevu porą metų, 
jį pametė. Ji dabar apsigyve
no Odesoje, pas vieną seną 
našlį vaistininką, kurio vaisti
nėj dirba tikras gražuolis — 
Alojovas.

Julė eina šeimininkės parei
gas. Ji turi keletą kambarių, 
šunytį ir tarnaitę — Marusią. 
Senas našlys vaistininkas į Ju
lės rankas viską suklojęs. Už 
tą malonę jis gauna vieną kar
tą į metus apkabinti Julės jau 
gana storus, apvalius pečius. 
Jam to užtenka. Pas jį plates
ni troškimai užgesę.

Provizorius Alojovas apsuk
rus centų vagis ir moterų šir
džių pavergėjas. Julė seniai 
gaudo jį akimis, bet kažkodėl 
jis toks, kaip akmuo? Ypatin
gai Julei. Jis jai visados atšau
davo šaltus žodžius. Julė ki
taip negalėdama Alojovą pa
vergti, sumanė žiemos vaka
rais suruošti “kortų vakarus.” 
Kortuos ji pati, pasikvies Alo
jovą, dėl sudarymo partijos 
paims Marusią ir senį vaisti
ninką. Ji paims partneriu Alo- 
jovą, o seniui priduos Marusia, 
nes Julė dažnai įstebi senu-

Milijoninis Montrealas į sa
vo sūkuringą gyvenimą įmai
šė tarp kitų ir Nieženkovskį. 
Jis apsigyvena vienam skur
džiam kvartale, kur daugu
ma ateivių susikimšę, nes čia 
pigesni butai ir savo kalba kal
bančių žmonių nestinga. Jis 
pasiima butą pas vieną šeimi
ninkę, kuri laiko kelis įna
mius. šeimininkei keista, kad’ 
šis “grinorius” užveda savotiš
ką gyvenimą. Jis greit susi
ieško darbą ir jam atsiduoda. 
Jis tylus ir nesuprantamas. 
Kada kiti įnamiai kalbus, kre
čia šposus, tuo tarpu jo lupos 
lyg sustingę, sunku iš jo išgau
ti žodį. '

Maitinasi jis taip pat savo
tiškai: Susiieško pigią mėsiny- 
čią, kur jam surenka visokių 
atmatų, jis tą už kelis centus 
nusiperka, pats išsiverda ir už 
dolerį jis ilgai praminta. Jis 
vėl įsigyja nuo konservų dėžę 
ir paspjaudydamas uždirbtus 
centus joje taupo. Uždirbto 
cento jam dabar niekas iš ran
kų neišmuštų.

Pasižmonejimas ir kinoma- 
tografai jo nevilioja. Jis atlie
kamas • valandas « tuno savo 
kambary, delnais suspaudęs ko pagyvėjimą, kaip stirnos 

lė, pasirauko, ji pasiūlo pa
įvairinti “flirtais.” Ji jau turi 
išanksto paruošus lapelį Alo
jovui, kurį ir pasiunčia per sli
džią stalo paliturą. Alojovas 
pasitaiso kaklaryšį, pasitam
po, ir užmeta žalsvų akių 
žvilgsnį į iššauktą numerį: 
“Kaip aš bučiau laiminga, kad 
galėčiau tamstą priglausti prie 
savo karštos krutinės.”

Jis išsirpusią lupą patem
pia, išsiima paišelį ir pakruti
nęs “Adomo obuolį,” susirau
kia ir parašo Julei: “Priglausk 
šunį prie savo krutinės, o ne 
mane... Pažįstu tokių ponių 
politiką.” Julė, gavus tokį at-

sakymą, nepaslepia ašarų. IŠ 
gėdos jos veidai suliepsnoja. 
Ji pirmą vyrą sutinka, kuris 
jos vilionių atsisako. Alojovas 
tą padaro su išskaičiavimu. 
Jis žino, kad moterys labiau 
kimba prie nepalaužiamų už
sispyrėlių vyrų, todėl ir jis pa* 
sistato savo “aš.” Kada Julė 
nubudo, nuo jo pasitraukė, ta
da jis pradėjo žalčio gudrumu 
prie jos vingiuoti. Senelis dės
tė su Marusia kortas ir nekal
tai vienas kitam šypsojosi.

(Bus daugiau)

Jubiliejini Vienybės numerį 
gaus tik tie skaitytojai, kurie 
užsimokės prenumeratą.

THE

WILLIAMSBURGH SAVINGS BANK

DU

Liepos 1851 — Pirmas ofisas Village 

Church beismente su 158 

kostumeriais ir turtu

Liepos 1875 — Williamsburgho ofisas 

prie Broadway ir Driggs 

Ave. su 22,447 depozi-

Centralinis ofisas ir 

Williamsburgho ofisas 
sujungtas padaryti ši di

džiausią Brooklyno Tau
pymo Banką su virš 

169,0000 depozitoriu ir 

turtu virš $263,000,000.

Hanson ir Ashland Places, prie Flatbush Ave 

Williamsburgho Ofisas — Broadway ir Driggs Avenue
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Neperseniai Kaune buvo su- 
| ruošta Lietuvos žemės ūkio ir 
j pramonės paroda. Ji turėjo 
įtiksią atvaizduoti Lietuvos že
mės ūkio stovį ir jo padarytą 
pažangą per paskutiniuosius 
penkeris metus. Nežiūrint to, 
kad parodoje nebuvo matyti 

| stambiųjų žemės ūkio šakų ir 
j stambiosios pramonės, vis dėl 
to ji buvo gana įdomi ir įvai
ri. Svarbiausia, kad šioje pa
rodoje visai nebuvo svetimų 
kraštų eksponatų. Visa, kas 
parodoje buvo išstatyta — 
tai savas lietuviškas darbas, 
sava gamyba. Joje turėjo- pro- 

' gos pasirodyti ir Lietuvos ūki
ninkas, ir šeimininkė, ir pra
monininkas, ir amatininkas.

Visa paroda buvo padalin- 
ta<į 12 skyrių: smulkiųjų že
mės ūkio šakų, pievų kultūros, 
namų ruošos, jaunųjų ūkinin
kų ratelių, žemės ūkio tyrimo, 
žemės ūkio statybos, namų 
pramonės, amatų, žemės ūkio 
spaudos, žemės ūkio sąskaity
bos ir pramonės bei prekybos.

Smulkiųjų žemės ūkio šakų 
skyriuje buvo rodomos Lietu
voje užaugintos žąsys, antys, 
kalakutai, balandžiai ir visa 
kita eilė paukščių. Taip pat 
čia sau’ vietą rado ir kailiniai 
žvėreliai, kaip nutrijos, auksi
nės, sidabrinės ir mėlynosios 
lapės, triušiai. Pagaliau, šia
me skyriuje buvo išstatyta ir 
vaismedžių, vaiskrūmių, deko
ratyvinių augalų sklypai, dar
žovėms ir gėlėms auginti šilt
namiai, paprastas, neąpkure- 
namas šiltnamis pamidorams, 
bičių įvairios rūšys, ūkiškas 
sandėlis, įvairių vaisių rinki
niai, daržovių krūvos.

Namų pramonės skyriuje 
buvo išstatyta audiniai, mez- * giniai, medžio dirbiniai, kera
mika ir visa eilė kitų namų 
pramonės dirbinių. Ankstyves-

Socialistų spauda sako, kad ateinančiuose SLA virši
ninkų rinkimuose eisianti kova tarp “pažangaus” ir “fa
šistinio” elemento. Tuo tarpu socialistai, komunistai ir 
vadinamieji sklokininkai sudarė bendrą kandidatų są
rašą. Šitie trys “draugai,” tiek metų tarp savęs pešęsi, 
pagaliau susitaiko ir- eina iš vieno į SLA rinkimus. Ką 
tai reiškia ?

Sakoma, kai velnias nori gauti žmogaus dusią, tąi jis 
apsimeta šventu. -Taip ir musų socialistai su komunis
tais. Jie žino, kad iŠ visų Amerikos lietuvių organiza
cijų, tik vienas SLA dar turi pinigų. O juk tiems musų 
“draugams” visados rūpėjo tik pinigas. Jie net savo gim
tajam kraštui Lietuvai pavydėjo cento, kad tik daugiau 
jiems patiems liktų. Jie net paskelbė speciali obalsį — 
“Lietuvai nė cento,” kad tik jų kišeniai butų pilnesnį. 
Tai ir dabar jie, verždamiesi į SLA, į tą organizaciją, 
kurią prieš penkiasdešimts metų įkūrė gerus'valioj lie
tuviai, ištikimi Lietuvos §ųiųis ir dukterys, sjkelbiąsi są- 
ve pažangiais ir net dideliais patnotais. Jie skelbiasi 
save ir pažangiais ir patriotais, kad tik SLA nariai juos 
išrinktų savo viršininkais. Bet kai jau sykį jie bus iš
rinkti, kai jau jie SLA iždą turės savo rankose, tai tie 
vargšai žmonės, sudėję savo vargo, darbo ir prakaito 
centus, galės eiti “po velnių.” Jiems jie daugiau nebus 
reikalingi.

Štai kodėl SLA nariai turi budėti. Štai kodėl SLA. 
nariai turi žiūrėti su kuo jie . turi reikalą. Nereikia 
klausyti, ką tie saldliežuviai kalbą, bet reikia žiūrėti, 
ką jie darė praeity ir ką daro dabar. Įvairus izmai gi- 
ųąė ir vėl mirė, bet lietuvių tautai buvo, yra ir bus. 0 so
cialistai su komunistais, kurie šiandien veržiasi į SLA, 
dar neišsižadėjo tų izmų. Ir, nežiūrint, kaip jie saldžiai 
kalbėtų apie tėvynės meilę, p^es neprivalome jiems tikė
ti, nes tai veidmainių kalbos. - t

Taigi, ateinančiuose SLA rinkimuose eis kova ne tarp 
pažangaus ir fašistinio elemento, bet tarp veidmainių, 
prisiplakėlių, gaudagrašių ir tarp SLA narių, ištikimų 
Lietuvai ir lietuvybei.

Kas šią kovą laimės? Komunistai, kurie turi savo Su-inėse Lietuvos žemės ūkio pa
rodose buvo matomi tik audi
niai. Dabar išstatytų įvairių 
namų pramonės dirbinių rūšys 
rodo, kad šioje šakoje Lietuva 
sparčiais šuoliais žengia pir
myn. Namų pramonė visame 
krašte pradeda vis smarkiau 
klestėti. Reikia tik stebėtis, 
kad namų pramonės dirbiniai 
taip rūpestingai, sumaniai ir 
atsidėjus padaryti. Dėl to jie 
visi parodos lankytojų ir buvo 
tuojau išpirkti.

Lygiai panašiai stebėtinų 
dalykų parodoje davę ir Lie
tuvos amatų mokyklos. Jos 
taip turtingai ir organizuotai 
pasirodė pirmą kartą. Parodo
je savo gaminius išstatė Tel
šių, Marijampolės, Kaišiado
rių, Seirijų, Panevėžio, Ukmer
gės ir Šiaulių amatų mokyk
los, Vaikelio Jėzaus draugijos 
Kauno amatų mokykla ir ke
li krosnininkų bei dažytojų 
kursai. Reikia pažymėti, kad 
Lietuvoje amatų mokyklas 
lanko daugiausia mažamečiai 
piliečiai. Betgi negalėjo nė pa
manyti, kad tai mokinių dar
bas. Viskas atrodo pagaminta, 
kaip didžiausių specialįstų. 
Ypač turtingai atrodė baldai. 
Jie buvo pagaminti iš lietuviš
ko medžio, bet niekas negalė
jo atskirti nuo užsienio darbo. 
Aplamai, Lietuvoje pagamina
mi kambariniai baldai yra nė 
kiek nebiogesni už užsieniuose 
gaminamus. O tai padaryta tik 
paskutiniųjų nepilnų dešimties 
metų bėgyje. Pirmosios Lietu
voje amatų mokyklos buvo 
įsteigtos tik 1926 metų pabai
goje. Dabar jų jau yra septy
nios ir jas lanko keli šimtai

§ivienijimą? Ne. Socialistai, kurie Chicagoje kuria 
gavo Susivienijimą? Ne. . Sklokininkai, kurie turi sa
vo? & Ne. Jiems visiems SLA rupi ne idėjine, bet biz- 
niška prasme. Jiems rųpj įijk SLA turtas, o ne jos na
rių gerovė. Jiems rupi SLA sugriauti, kad ant tu griu
vėsių galėtų jie patys su savų organizacijomis geriau 
tarpti. Ne! Už šiuos ponus SLA nariai nebalsuos. Jie 
nebalsuos už komunistus, kuriems, be savo pilvo, niekas 
niekados daugiau nerūpėjo.

Taigi, kas turės vesti SLA reikalus? Štai kokią išeitį 
$iulo Chicagos Sandara. Ji rašo:

“Ne partiniais sumetimais, bet atsižvelgiant vien į su
sivienijimo gerovę, skaitlinga grupė SLA. veikėjų po ilgo 
^varstymo ir pasitarimo nusprendė statyti į SLA. Pil
domą Tarybą sekančius asmenis, kurie pilnai atatinka 
tom svarbiom ir atsakomingom pareigom:

Į prez. N. Rastenis, — iš Clevelando.
Į viceprez. A. šalna, — iš South Bostono.
Į sekr. M. Viniką, — iš New Yorko.
Į ižd. J. Lopatto, — iš Wilkes-Barre.
Į iždo glob. S. Mockų, — iš South Bostono.
Į iždo glob. A. Zalatoris, iš Chicagos.
Į dak. kvot. — Ih. § pikelį, iš Chicagos arba 

Stanislovaitį. ' -
Šie visi asmenys yra daug pasidarbavę Amerikos lie

tuviam ir pačiam Susivienijimui. Pavedus jiems orga
nizacijos vadovybę, SLA. butų užtikrinta pastovumas ir 
graži ateitis.”

Toliau Sandara visai teisingai pastebi:
“Todėl ateinanti SLA. rinkimai turės nulemiančios 

reikšmės. Nemanykim, jog čia bus rišamas tik asmenų 
klausimas. Tie rinkiniai žymioj daly nulems Amerikos 
lietuvių ateitį. Jeigu juos laimės komsolcai, ne tik tauti
niam judėjimui, bet ir pačiam susivienijimui bus suduo
tas smarkus smūgis.”

Taip, SLA ateitį gali užtikrinti tik lietuviškos, o ne 
komunistiškos idėjos žmonės. Nes tie žmonės, kurie 
prieš penkiasdešimts metų SLA kūrė, nebuvo nei socia
listai. nei komunistai, nei sklokipinkai. Jie buvo lietu
viai, ištikimi Lietuvos sūnūs ir dukterys, šie asmenys, 
guriuos Sandara skelbia, kaip tik yra tų pačių, lietuviš
kų, idėjų žmonės.

Mes neabejojame, kad šie asmenys, kuriuos Sandara 
skelbia, bus priimtini visiems SLA nariams, noriptiems 

-išsirinkti savo viršininkais teisingus ir dorus žmones.
Taip, ateinančiuose SLA viršininkų rinkimuose laimės

ne komunistai, bet lietuviai! SLA nariai nebalsuos už žmonių. Tuo budu, jau ir Lic- 
Laisvės, Naujienų, Keleivio ir Vilnies “sleitą. i tuvos gyventojai į amatus pra-

Dr.

deda vis daugiau kreipti dė- 
• mesio, nes supranta, kad iš jų 

ateityje bus galima pelnytis 
neblogas uždarbis. Amatų mo
kyklos dar gamina ir įvairius 
metalinius daiktus bei kai ku
rias žemės ūkio mašinas, 
na jų yra net padariusi 
natos šovinių ir aviacijos 
tuvą.

Žemės ūkio statybos, 
ninkystės, pievų bei pelkių 
kultūros skyriai parodoje atro
dė kaip tikras ūkininkų uni
versitetas. Čia buvo matyti iš
dėstyti kaimo sąlygoms pritai
kinti trobesiai, jų vidaus įren
gimai, gera ir bloga statybos 
medžiaga, stogapis dengti me
džiaga, įvairus ūkininko įran
kiai ir t. t. Be to, čia buvo ma
tyti ir linų sėmenys, augantie- 
ji ir užaugę linai, pakulų pluo
što pavyzdžiai, lininiai audi
niai. Pievų ir pelkių kultūros 
skyriuje buvo parodyti geri ir 
negeri žemės nusausinimo bu
dai, nusausintų pievų įdirbi
mas, pašarinių žolių 
džiai, šieno 
įrankiai.

Vienas didžiausiųjų cįvĮlįza- 
cijos stebuklų — laikraštis. Jis 
yra organizuoto gyveninio, 
pramonės ir mechaniškojo su
manumo triumfas. Be jo nega
li apseiti jokia civilizuota tau
ta, jokia organizuota valstybė. 
Jis yra skaitančios visuomenės 
akys ir ausys. Jis yra mastas, 
kuriuo matuojama tautų kul
tūra ir civilizacija. Dėl to 
kiekviena tauta teisingai di
džiuojasi savo seniausiais laik
raščiais.

Šiuo pasididžiavimu turėtų 
pasigirti kiekvienas geras Lie
tuvos sūnūs ir duktė, turėdami 
VIENYBĘ, laikraštį, susilauku
sį penkiasdešimties mėtų, ne
paisant didžiausių kliūčių, kai 
musų tautos pavergėjai nelei
do turėti musų šalyje spaus
dinto žodžio, ir musų kultūros 
Skleidėjai turėjo sukurti laik
raštį laisvoje Amerikoje, kur 
išsilaikė pusšimtį metų ir iš 
kur nesiliaujamai teikė gaivi
nančios lietuvybės jėgos Lie
tuvos žmonėms ; taip tolimoje 
tėvynėje gyvenantiems, kaip ir 
išsklaidytiems

Mes prašome prisidėti ppe 
musų Rengimo Komiteto ir 
dalyvauti tame jubiliejuje, ku
ris bus paskelbtas vėliau. Ren
gimo komitetas kreipiasi kaip 
į senąją kartą, taip ir į jauni
mą, ypač į jaunimą, kuriam 
priklauso Amerikos lietuvių 
ateitis. Jums padedant sureng
sime to jubiliejaus iškilmes ne 
tik Brooklyne, kur laikraštis 
leidžiamas, bet ir visose lietu
vių kolonijose, nes laikraštis 
visuomenės nuosavybė ir jo 
jubiliejus turi būti minimas 
plačioje visuomenėje. Tas mi
nėjimas gali būti įvairių rūšių 
ir įvairiausiais budais išreikš
tas. Mes prašome pasirinkti 
Jums tinkamiausią ir patogiau
sią būdą, ir tuoj mums praneš
ti, kuo ir kaip padėsite mums 
VIENYBĖS auksinį jubiliejų 
suruošti.

VIENYBĖ 50 METŲ 
JUBILIEJAUS

Rengimo Komitetas: 
Adv. K. F. Paulauskas, 
Antanas Aimutis, 
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Juozas Antanavičius, 
Vytautas Buivydas, 
Vitalis Bukšnaitis, 
A. Paulauskienė, 
Julia F. Šedyydytė, . 
Antanas Alekna, 
J. Tarnas, 

i ...

A. Revukas,
B. Mockus,
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J. Jasiukynaitė,
J. Brajus, 
O. Brajutė,

Mažosios Lietuvos parodos 
proga pravartu prisiminti to 
senovės lietuviško krašto pra
eitis. Apie tai yra rašę nesu
skaitomą pačių vokiečių moks
lininkų daugybė. Dar 1073 
metais kronikininkas Adamas 
von Bremenas apie lietuvius 
rašė savo kronikose, kaip apie 
labai taurią tautą, šiaurės kro
nikininkas- HelmpJdas 1150 
metais taip pat savo kronikoje 
aukštai iškėlė lietuvių tautos 
savybes. 1595 metais Hennen- 
bergeris savo išleistame di
džiajame Prūsijos žemėlapyje 
apie lietuvius kalba tikrai su 
pasididžiavimu, o Theodoras 
Lepneris Prūsų lietuvius nupie
šia kaip daug aukščiau stovin
čią už vokiečius tautą. Tai bu
vo 1675 metais. Prūsijos lietu
vių visiškai nepakentęs Ma- 
thaeusas Praetorius 1670 me
tų savo Prūsijos apžvalgos vei
kale negali nepripažinti lietu
vių giminės nadruviams pir
menybės prieš vokiečius. Ly
giai tauriai apie Prūsijos kraš
to lietuvių gimines atsiliepia 
žinomasis vokiečių filosofas 
ĘmmanųęĮjs Kantas, Jphannas 
Gptffriedąs Įięrdęrįs, Gęrvąis, 
Heįlsbej-gąs, Jenįschag, As- 
mųsas, dr. Albertąs Zweckas 
ir visa eilę kitų pačių vokiečių 
rašytojų.

Dabar vykstančioje Ąlažo- 
sios Liętuyos parodoje yra la
bai įdomių eksponatų ir apie 
jos praeitį. Iš Giseviaus ir M.
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Praetoriaus darbų matome 
Mažosios Lietuvos ' lietuvaičiu
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rubus ir šokius, čia pat yra 
mums neužmirštamo lietuvių 
liaudies dainų rinkėjo L. J. Rė
zos darbas, Prūsų lietuvių dai
nos. Kad lietuviška praeitis 
Mažojoje Lietuvoje nebuvo at
sitiktinis, reiškinys, bet čia nuo 
seno giliai įsišaknijęs musų 
tautos gyvenimas, rodo gau
sus M. Jankaus ir K. Šimonio 
Prūsų Lietuvos spaudos rinki
niai. Vokiečių autorįus Klau
sas Thiede savo vokiečių gy
venamųjų namų aprašymo vei
kale nurodo, kad lietuviškasis 
namo tipas buvo paplitęs iki 
pat Karaliaučiaus, čia pat pa
rodoje matome lietuvių seno
vės žemdirbystės įrankius, 
tautinius rubus ir kitą liaudis- 
kąją apyvoką. Du XVI am
žiaus žemėlapiai Klaipėdos
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kraštą vaizduoja kaip Žemai
tijos dalį.

Paroda savo įtikinančiais 
eksponatais atskleidžia tikrąją 
tiesą apie Mažosios Lietuvos 
lietuviškąją praeitį.

Besiartinant 
šauly lietuvių 
NYBĖS auksiniam jubiliejui, 
mes nuoširdžiai kviečiame Jus, 
kaip tikrą musų kultūros rė
mėją, visais galimais budais 
padėti surengti iškilmingiau
sią lietuvių istorijoje įvykį — 
VIENYBĖS penkiasdešimties 
metų jubiliejų.

Pąrodoje 
vo įrengtas 
ruošos skyrius. Jame jos galė
jo pasimokyti įvairių uogienų 
gaminimo būdų, mėsos, daržo
vių, vaisių konservavimo ir 
baltinių skalbimo- Be to, bu
vo parodyta įvairus baldai, 
grindims, rūbams valyti įran
kiai ir valymo priemonės.

Šioje parodoje -pirmą kartą 
dalyvavo jaunųjų ūkininkų 
rateliai. Juos sudaro ūkininkų 
vaikai, kurie susispietę į tam 
tikras mažas draugijėles, ra
teliais vadinamas, mokosi įvai
rių žemės ūkio darbų ir šiaip 
lavinasi. Dabar visoje Lietuvo
je yra apie 700 jaunųjų rate
lių, kurie visi turi apie 20,000 
narių.

Tai tokia bendra šiemet bu
vusios Lietuvos žemės ūkio pa
rodos apžvalga. Reikia - pasa
kyti, kad nuo paskutiniosios 
žemės ūkio parodos, kuri buvo 
Kaune 1930 metais, Lietuvos 
žemės ūkis yra labai daug pa
žengęs pirmyn visose srityse. 
Tiesa, šiemet buvusi žemės 
ūkio paroda buvo daugiausia 
smulkių šakų. Bet vis dėlto jo
ję buvo galima susidaryti Lie
tuvos žemės ūkio pažangos 
vaizdą. Pirmiausia, kiekvie
nam krito į akis Lietuvos ūki
ninkų nenuilstamas noras, kad 
ir šiais sunkiais laikais gerinti 
savo ųkį ir ūkio pažangoje ne
atsilikti nuo kitų kraštų ūki
ninko. Tai duoda pilnos vilties 
manyti, kad praėjus sunkes
niems laikams Lietuvos ūki
ninkas dar spartesniais šuo
liais žengs pirmyn, šiemet ir 
visi parodoje išstatyti tiek že
mės ūkio, tiek pramonės gami
niai buvo daug vertingesni už 
1930 metų parodoje išstaty
tuosius.

daugelis Lietuvos pramo
nės šakų savo gamyboje taip 
pat daro milžiniškus šuolius 
pirmyn. Anksčiau buvusios 
menkos, vos pirmuosius žings
nius žengiančios dirbtuvėlės, 
dabar išaugo į stambias pra
monės įmones. Išaugo ne tig 
savo gamybos kiekiu, bet taip 
pat ir geresnes prekes gami
na. Pramonė, taip sparčiai 
žengianti pirmyn, taip pat 
duoda daug vilčių manyti, kad 
dar po. keliolikos metų Lietu
vai nereikės žemės ūkio pra
monės gam iniųf įsivežti iš už
sienių, nes viskas bus pagami
nama krašto viduje.

Tsb.

Helen Kulber.

KĄ SKABO LIETUVOS KUNIGAI
po Lietuvą,

valdinin-
Keliaudamas 

lankiau ūkininkus, 
kas, lankiau ir kunigus. Kiek
vieno ūkininko namuos girdė
davau tik apie krizę, bekonus, 
sviestą ir apie laikraščių mela
gystes, pas provincijos valdi
ninkus daugumoj — apie išsi
skyrimus, apie ponios Katri
nes, Zosės, Onutės kailinius, 
paltus, per “neapsižiūrėjimą” 
kandžių suėstus, inteligentų 
klubus. Pas kunigus apie tau
tiškos vyriausybės nesugebėji
mą susitaikinti su Vatikanu, 
pavasarininkų organizacijas... 
Na, o apie musų kultūros lai
mėjimus: naujausias knygas, 
teatro pastatymus, meno paro
das? Prisipažinsiu, apie tokius 
dalykus, visai atvirai kalbant, 
teko išgirsti labai mažai. Iš
mėtytos tokios šeimos ,po visą 
Lietuvą retučiai, kaip musų gi
rių šimtamečiai ąžuolai. Kal
ba jos tyliai, tarsi lapai šnabž
da, apie musų “Jieškau gyve
nimo draugo,” “Karjeristus,” 
Kejiuočio filosofinius straips
nius, apie atsijauninusius 
“Imemrselbes,” apie tragiškus 
juokdarius “Frankus Krukus.”

Apie tokius malonius žmo
nes, kurie išgirsta dar jauno 
Lietuvos rašytojo žodį, jau bu
vo keletą kartų rašyta. Aš no
rėčiau tik keletą žodžių paryš
kinti, pridėti dar, berods, ne
minėtą tylų ir kantrų skaityto
ją: musų kunigus.

Nuvažiuoju kur nors į baž
nytkaimį. Kaštanais, liepoms 
apaugusi bažnytėlė, raudonu 
čerpių stogu iš tolo atrodo, 
kaip musiomeris. Gyvena ten 
paprastai klebonas su vikaru. 
Senas klebonas, savo ūkį ap
ėjęs, rytinę meldą atkalbėjęs, 
atsisėda ant sofos ir kietai lai
ko storais, apdulkėjusiais vir
iais Kraševskį. Laikrodis iš
muša valandą, išmuša dvi, tris, 
o klebonas vis tebeskaito sce
ną, kaip koks nors Olesnickis 
arba pan Zaremba žiuri į savo 
dvivamzdį arba lipa. į karietą. 
O jaunas vikaras tuo tarpu su

pavasarininkais konferenciją 
atlikęs, laiko rankose papras- 
tesniuos viršeliuos įrištą knygą 
ir per tą laiką spėja perskai
tyti visą 5 — 6 žmonių gyve
nimą nuo pat pradžios iki gra
bo lentos. Jis pripratęs prie 
greitesnio .tempo ir jis nesu
pranta, kaip klebonui neįgrįs- 
ta taip ilgai sėdėti prie tokio 
paprasto paprastučio aprašy
mo. Taigi, klebonai, ypač se
nieji, arba nieko neskaito, nie
ku, be bažnyčios ir ūkio, nesi
domi, arba tebegyvena prefe
ransu, Sinkevičium, Kraševs- 
kiu, o retkarčiais, vietoj kriau
šės ar agrastų, — senučio As- 
nyko lirika. Jaunieji kunigai, 
kaip juos vadina, kunigėliai, 
be “Tiesos kelio,” dienraščio 
“Ryto” ar “Ateities,” daugu
mas seka musų literatūrą, ypač 
jaunuosius autorius. Pas dau
gelį kunigų, be seniau išleistų 
veikalų, teko matyti, kąd įr 
laikraščiais pridengtą “Tranką 
Kruką,” “Altorių ’šešėly,” 
“Karjeristus” ir kitus neper- 
daug jau šventųjų palaimintus 
veikalus.

Tilžės LIETUVIAI VISAI 
NUSKRIAUSTI BAŽNYČIOS

HEIKALIJDSE
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Iki šiol Tilžės lietuvių evan
gelikų bažnyčioje lietuyiškos 
pamaldos būdavo du kartus 
per mėnesį iš Ą^o. Tokiu lai
ku jas gali ’lankyki atvykę iš 
kaimų ūkininkai. Nuo dabar, 
kaip praneša Naujasis Tilžės 
Keleivis, lietuviškos pamaldos 
negalės būti iš ryto. Jos turės 
būti apie pietus po vokiškų 
pamaldų. Tai padaryta tyčia, 
kad lietuviškąsias pamaldas 
mažiau žmonių lankytų, o 
lankydami vokiškąsias nuo lie
tuviškumo nutoltų.

— Turime daug katalikiš
kos jaunuomenės. Mėgina jie 
savo gabumus dailiojoj litera
tūroj ir žurnalistikoj. Bet ne 
visuose jų veikaluose galime 
rasti švaresnio realizmo, to
kio, kuris stumtų gyvenimą ar 
į šiokį ar į tokį priekį. Dėl to 
skaitau ir aiškius nekatalikus, 
— pareiškia man vienas kuni
gas, dar tik antrus metus ku
nigaująs.

Apie Putino-Mykolaičio “Al
torių šešėly” visi kalba po tru
putį užsikirsdami, bet Gintau
to romanas “Tiesiu keliu” ne
suteikiąs jiems tikrovės pajau
timo.

Radau kunigų, kurie patys 
visai nemėgina rašinėti, bet 
laiko savo knygynėliuose visus 
žymesnius poetų veikalus, ro
manus ir net, kas man pačiam 
nemalonu, sulankstytą, suplė
šytą romaną “Ties bedugne?’

j

— Mums, — daugumoj sa
ko kunigai, — reikia ir priešai 
pažinti...

Jeigu kiti provincijoj inteli
gentai bent penktą dalį tiek 
skąitytų, kiek skaito jaunieji 
kunigai, leidėjas veikalo tira
dą galėtų visuomet padvigu
binti.

*
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KAS VEIKIAMA TARKA Surudyjo

Vladas P. Mučinskas

lietuvio

klausia savo mo

ty Įėjimo pakelia:;

jis

gerovei, 
tautines

Gydytojas
STREET 

N. Y.

Geras rekordas
Draugas — Kelis vizitus pa-

Mokytojas 
kinių:

— Kas iš 
priežodį?

Po ilgo
ranka vienas mažiukas ir sa
ko:

— Kartais kvailas daugiau j vargų.
gali klausti, negu išmintigas i Našlys — Kol nevedęs, 
atsakyti. vargų ir neturi.

Užuojauta
Nevedęs — Vargšas, tas se

nas kavalierius, kol nevedes! 
Neturi kuo pasidalinti savo

INFORMACIJŲ RAŠTINĖ
Lithuanian Information Bureau, 

38 Park Row, 
New' York. N. Y.

‘ Room 405-6-7 
Opposite City Hall 

Equitable Service Bureau
Lietuviška Susekimo Ir 

Ištyrimo Įstaiga
Tel. Co. 7-4305

Musų kiekvieno 
šventa pareiga prisidėti prie 
šio garbingo paminėjimo, pri
sidėti prie šio židinio, kuris 
jau 50 metų mums šviečia.

J. Vaitulionis, D. C.
PIRMAS LIETUVIS 

Ghiropraktas 

331 GRAND 
Brooklyn,

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak.
Nedėliomis ir šventadieniais

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

LAPKRIČIO (NOV.) 1, 1935

1

£

VADOVAUS EKSKURSIJA 
I LIETUVĄ

Švedų Amerikos Linijos lie-;* Ituvių skyriaus vedėjas Ameri-j 
koje V. P. Mučinskas, kitais 
1936 metais, gegužės 29 d. iš 
New Yorko tiesiog į Klaipeda] 
vadovaus gausinga lietuvių 
ekskursija. Išplauks moderniš
kuoju Švedų Amerikos Linijos1 
motorlaiviu Gripsholm. Eks-: 
kursija rengiama kooperuojant; 
Liet. Laiv. Agentų Sąjungai 
Amerikoje.

Norintieji atsilankyti kitais 
metais Lietuvoje, kviečiami 
dalyvauti šioje gausingoje lie
tuvių ekskursijoje. Visais rei
kalais malonėkite kreiptis į 
bet kurį minėtos sąjungos na
rį, autorizuotą agentą arba į 
bet kurią ’š. A. L. raštinę.

Vienybės 50 metų jubiliejus

Netrukus sueis 50 metų nuo 
tos dienos, kai pirmą kartą pa
sirodė lietuvių laikraštis lietu
viškame pasaulyje. Ta diena 
spindi kiekvieno susipratusio 
lietuvio širdy. Mes sutapsime 
su tuo džiaugsmu 1936 m. va
sario mėn. 0 d. Mes visi mi
nėsime auksinį 50 metų jubi
liejų! Tai bus nepaprastas, ne 
eilinis, bet jubiliejinis, vaiz
duojąs 50 metų formališką gy
vavimą, vaizduojąs visos eilės 
metų darbą lietuvių 
vaizduojąs kovą už 
idėjas.

Kauną ir atlikti tą Dnriatts-Gi-i 
rėno testamentą, bet likimas 
palaužė sparnus ir privertė; 
nusileisti, garbingai nugalėjus 
Atlantą. Bet ar mes lietuviai 
nustosim vilties?! Pasiduosim; 
darbui? Ne!

Lietuvos ir Amerikos karo] 
lak. A. Kiela ir du Dariaus-Gi-j 
rėno aero klubo stud, lakūnai 
— A. Mikalauskas įr M. Sa-! 
benką pasiryžę skristi ir šį] 
skridimą jie aukoja Dariui-5 
Girėnui pagerbti. Prisidėkime' 
visi prie šio pagerbimo musui 
tautos didvyrių!

A. Alekna.

WILLIAMSBURGH SAV- j 
INGS BANKO 75 METŲ 

SUKAKTIS

Nuoširdžiai atsakė
Kaimynas — Tavo prosas 

labai blogai atrodo.
Šeimininkas

nuo mano žmonos ašarų.
PAIN EXFELlrEl T l i_ _ 11 IM—

MINTYS
Internącįofląlinė meilę va-;

dinasi, kai lietuvis gyyęnda- numirei.
mas Vokietijoj įsimyli rusę. . i — Kodėl tau atėjo į galvą 

Vagis — tai asmuo, kuris taip manyti?
dirba stovėdamas, o atlygini'!
mą gaųųą “sėdėdamas.”

Tai nepaprasta Svarbus Lietuviu susi-:
— Aš maniau, kad tu jau •

rinkimai
Kiekvieną sekmadienį 4 vai. po! 
pietų, 411 So. 3-rd St. kamp. |

, v . ... Union Avė., Brooklyne. Kiek-
Todėl, kad as girdėjau vįen^ sekmadienį kalbės keli

žmones apie tave labai gerai kalbėtojai labai svarbiomis te
kalbant. momis. Prašome užeiti, nes

_____  daug ko naujo išgirsite.
Rengėjai.

PAŽINTIS
— Dovanokite, gerbiamoji,;

aš su tamsta noriu susipažinti.
— Aš tamstą jau pažįstu. | darei per pirmąjį savo profe-

Kai aš vakar važiavau autobu- sijos mėnesį?
su, tamsta sėdėjai ant suolo, o i Gydytojas — šešiasdešimts i 
aš priešais tamstą visą laiką du. Štai mano užrašai.
stovėjau. i Draugas — Bet čia pažymė-

i tas tik vienas asmuo.
Gydytojas — Taip, bet aš jį 

lankiau kasdien.
jūsų žino kokį! --------

Skauvnų Pečiuose ar Sustirusių 
Muskulų Praialinimui 

reikalaukit vi<ame pasauly 
pagarsėjimo 
ANCHOR •

PAIN - EXPELLERIO 
kuris suteikta greitą ir tikrą 

palengvinimą

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikit! 

Persitikrinti

214 Bedford Ave., 
Brooklyn 

Telefonas: 
Evergreen 8-3540

llll!liil»llilllll!UI!llllllillllilHl»ill!IĮ»lilUUiĮ!lliiiĮlini

Fotografas

300 metų nuo paskelbimo! 
Nepriklausomybės Deklaraci
jos Philadelphijoje sukakties ; 
proga, Williamsburgh Savings^

T. . i-l Bank, viena iš pionierių taupv-
Lietuvos kariuomenes diena . • • v. . |i mo institucijų, šiandien mini į 

1918 metais, gegužės mene-j savo 75 metų sukaktuves, ku
šį, po paliaubų vokiečių su ri atsidarė 1851 m., birželio 
bolševikais, Lietuvos kariai 
pradėjo grįžti į Lietuvą. Lietu
vos valstybės tarybos registra
cijos biuras uoliai rašė visus 
grįžtančius karininkus, kurie 
buvo numatomi 
saugai sudaryti. Atvirai ^veik
ti savo kariuomenei 
jokio galimumo 
1918 m. lapkričio

Darius-Girėnas
Brooklyne minės Lietuvos ka
riuomenės dieną

| mėn. 24 d. (Armistice Dav),= 
| 4 vai. po pietų, Lietuvių Ame-j 
i rikos Piliečių Klubo salėje, 80 
■ Union Avė. Vaidins pritaikytą 
! tai dienai veikalą “Savanoriai 
( kūrėjai.” Dalyvaukim visi šio- 

garbingoje šventėje!

Šį įstaiga, prasidėjus Uni- 
versalistų bažnyčios beismen- 
te, kampas Fourth St. (dabar

T. , Bedford Ave.) ir So. Third St.,:Lietuvos ap- v įbe pertraukos iki šiol dirbda-
, ma, išaugo į milžiniška taupy- suaarvti . . . . , ‘ ,, . mo įstaiga su virs 133,000 de-;nebuvo iki ’ . , vpozitoriais ir turtu pranesan- sakysiu savo vyresniam broliu- menesio ■i čiu $183,000,000.00. Nors Wil- kui, jis geriau supranta

>st Ni. 1 Įiarnsbyrgh Savings Bank iš tokius dalykus.
pradžių buvo maža įstaiga, bet

lapkričio, apyijjjjęgg kaimynai darbinin-
! kai, pamatę jos vertingą vei-
’ kimą, dėjo savo pinigus tau
pyti ir taip šis bankas išaugin
tas Į milžiną.

Vis dėlto Įvertino
Mokytoja— Jonuk, aš tave 

pabučiuosiu, jeigu tu gerai at
liksi šį aritmetikos uždavinį.

Mokinys — Gerai, aš pa-

apie

Perdaug nori žinoti
Vašingtonietis — O, taip 

čia išplauna senus pinigus.
Lankytojas — Gal kartais 

žinai, kur juos padžiauna?

I jc

New York — Kaunas!

Neatsakytas klausimas
Ji — Vyro drabužiai turi 

būti pritaikyti prie jo plaukų. 
Vyras rudais plaukais turi ne
šioti rudus drabužius, juodais 
—- juodus —

4»

GRAND PARADISE
BALL ROOMS
Įvairioms pramogoms salės 

318 GRAND ST., BROOKLYN, N.Y 

Puikios salės, ir ruimai 
gražiai papuoštos. Tinka Šo- i 
kiams, susirinkimams, 

vėms, vakarienėms.
Yra eleveitorius _

Tel.: EVergreen 7-1123

iilllllliililllllllllilllilllll'illOIIIIIIIIHlIllllllllllffillll

“Mes skrisime iš New Yor- 
! ko i Kauna.” Tai musu tautos 
i didvyrių žodžiai, šiuos žo
džius ištarė Darius-Girėnas, 

! kai jie sumanė daryti musų 
tautai garbingą aviacijos žygį, 

vestu žuvo-tame žygyje, bet jie 
gyvi amžinai musų tautos ir vi
so pasaulio-istorijoj.

Leit. F. Vaitkus, kuris pasi- 
ryžo be sustojimo pasiekti

šio banko trustisai visados 
turėjo mintį, kad depozito- 

i riams duoti gerą nuošimtį už 
Į jų padėtus taupymui pinigus. 
' Tai pirmutinis Brooklyno ban

kas, kuris pakėlė depozito- 
; riams nuošimčius iki 4^2%• 
. Tas padaryta 1923 m. sausio 
j mėnesį ir tęsiama iki dabar.
Į čarterį legislatura patvirti
no 1851 m., balandžio 9 d.---
Tais pačiais metais, balandžio 
21 d. p. Meeker namuose, 87 
Fourth St. buvo pirmas direk
torių susirinkimas. Pirmuoju 
prezidentu išrinktas William 
Wall, viceprezidentais Natha
niel Briggs ir George Ricard.

Įspėjo
— Kiek sykių aš pagaunu 

savo vyrą flirtuojant su kita, 
„tiek sykių jis man ką nors nu

perka.
— Tai tu turi labai 

drabužių.
daug

Užsiprenumeruokite muzikos, dainų ir visokologijos žurnalą

MARGUTIS leidžiamas du kartu i mėnesi. 
Red.-Leidėjas: komp. A. VANAGAITIS.

Kaina: metams— $2.00, pusei metų— $1.00. 
Ne Amerikoj — $3.00 metams.

6912 S. Western Avenue,

Kad butų galima teikti 
Brooklyn© žmonėms tolimesnį 
patarnavimą, 1927 m. sausio 
16 d. bankas atidarė laikiną 
ofisą prie Atlantic ir Flatbush 
Avės, ir tuoj pradėjo statyti 
centralinį namą Hanson Place. 
Šis ofisas atidarytas 1929 m 
balandžio 1 d.

MAISTINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIA

LIETUVIŠKA DUONAI
taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir Įvairios rūšies gar

dumynai gaminami, parduodami musų pačių krautuvėje 
ir pristatomi i namus visose vietose

PUIKIAI ĮRENGTA MECHANIŠKA KEPYKLA

182 186 VAN BUREN STREET,

Geriausia pradėti nuo vyro
Kazys —- šiandien suvaži

nėjo ponios Murzienės šunį. 
Kai aš jai pasakysiu apie tą 
įvykį, ji labai išsigąs.

Stasys — Nesakyk jai 
greitai.
. Kazys — Gerai. Aš 
miausią pradėsiu nuo to,
jos vyrą suvažinėjo, o paskui 
pasakysiu ir apie šunį.

VYRAI IR MOTERYS 
LIGONIAI

Chroniškos li
gos sėkmingai 
gydomos nau
jausiu moksliš 
ku budu. Krau 
jo, odos ir nėr 
vų ligos, nusil 
pimas, inkstai, 
kataras ir chro 

niški vidurių skauduliai, odos 
išbėrimai, vidurių ir žarnų li
gos: didžiosios žarnos hemorr
hoid, neuritis, chroniškas reu
matizmas, sciatica, nosies, ger 
klės ir plaučių ligos ir kitos -Vy
rų ir moterų ligos gydomos. 
Jei sergat ir ne žinot kas jums 
kenkia užeikite privatiškai kon~ 
sultacijai.
Tiriam krauja, bandymai laba- 

batorijose, X — spinduliai 
SERUM IR VACCINE 

ĮSKIEPIJIMAI 
MOKESČIAI MAŽI 

TYRIMAI IR PATARIMAI 
DYKAI

MES KALBAME LIETUVIŠKAI

DR. L. ZINS
(Įsteigta suvirs 25 metai) 

110 EAST 16-th STREET,

taip

pir- 
kad

Kvailas garnys
Mažas Jonukas — Kodėl 

tas garnys atnešė mergaitę, 
kai aš norėjau broliuko?

Motina — Jis berniukų tuo 
tarpu neturėjo.

Mažas Jonukas — O, koks 
jis kvailas, aš galėjau palauk- Į 
ti

NOTARY PUBLIC -

Tel.: NEwtown 9-4464

A. VALANTIEJUS
GRABORIUS, BALSAMUOTO-
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41—-72nd STREET
Maspeth, N. Y.

keletą savaičių

Labai galingas
— Jis su viena ranka gali 

išmesti tūkstantį darbininkų iš 
dirbtuvės ir vėl priimti.

— O kas jis toks — prezi
dentas, ar kas?

— Ne, tai tas, kuris paspau
džia švilpuką.

Nesusiprato
Jis — Ar tu tiki į meilę iš 

pirmo pamatymo?
Ji — Ne.
Jis — Tai paskirkim kitą 

pasimatymą.

Tarp 4-tb Avė. ir Irving Place, 
Valandos: Nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. 
Sekmadieniais: nuo 9 v. ryto iki 3 p.p.

JUNIPER 5-0259-

RALPH KRUCH

65-23 Grand avenue
MASPSTK.N.Y

A. Šrupskis, savininkas

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius 
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

“GARSAS’: W ' r

^BBa^gHSB^B^B^B^fi^B^BSB^B^BSB^B^B^B^B^

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker) 
igg 2-4409

BROOKLYN LABOR LYCEUM i
SALĖ IR PARKAS |

Vedėjas J. H. HOFMANN, ■
947-959 Willoughby avė §

BROOKLYN, N. Y. jį
S >

Didelės ir mažos salės baliams, ■ 
koncertams,- vestuvėms ir susi- S 
rinkimams. Parkas piknikams ir 

žaidimams. _
Didelė moderniška scena—Mo- ® 

derniški įrengimai — Gražus |!
kambariai ■

Telefonas STagg 2-3842 jS

Chicago, Ill. (U. S.

MIRĖ
metų40

Kūnas pa-

107 Union Avenue,
NEWARK, N. J.

NOTARY
PUBLIC

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdan Dailias Automobilius 

Vestuvėms, Krikltynomi ir 
Visokiems Pokyliams

Jonas Klimaitis, 
amžiaus, gyv. 136 
mirė spalių 28 d. 
šarvotas graboriaus Garšvos:
koplyčioj. Palaidotas spalių 31 
d. iš Apreiškimo Pan. šv. baž-| 
nyčios šv. Kryžiaus kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nosi graborius J. Garšva.

Brooklyn, N. Y.
Tel., GLcnmorc 5-8733

INST1LIATORIAI

PLUMERIAI
Įtaiso Šildymo krosnis. Kiri
lui, Vakum valymo siurblius. 
Mes viską finansuojame pa
gal valdžios namų paskolos 
planą.

Dabar banko turtas, kuris 
j apima abu ofisus, yra $263,- 
| 662,548.24, kuris įima pervir
usio kapitalą $34,305,204.98.

Tel. Stagg 2-0783
Night Tel. Juniper 5-4912

Juozas Levanda
(LEVANDAUSKAS)

GRABORIUS

LIETUVIU TAUPYMO IR 
STATYBAI SKOLINIMO 

DRAUGIJA
Newark, N. J. — ’ši draugi

ja įsikūrė 1917 metais sausio 
mėn. ir išaugt) į su viršum pu
sę milijono dolerių vertės. Da
bar kiek sumažėjo, bet laiko
si ir savo nariams išmoka di- 
videntus už laikomus pinigus 
ir pilnai atmoka visiems na
riams, kurie pabaigia išmokėti 
savo mokamus Šerus. Kad su
interesavus ir tuos lietuvius, 
kurie dar prie šios draugijos 
nepriklauso, tai spalių 27 d. 
buvo viešos kalbos. Kalbėjo 
Jonas Valaitis, sekretorius iš 
New Jersey B. ir L. League’s 
ir A. S. Trečiokas. Žmonių bu
vo gana daug ir visi buvo pa
tenkinti kalbėtojų kalbomis. 
Pirmininkavo šios draugijos iž 
dininkas Pranas Petrulis.

NOTARY Telefonu:
PUBLIC STagg 2-5043

MATTHEW P.BALLAS
(BIELIAUSKAS) '

Laisniuotas Graborius
660 Grand Street
BROOKLYN, N. Y.

SALDUKAS ĮR PLATZ
994 Madison St

I ’ - -u ■ ■■, —I MII

SHAUN’S FUNERAL HOME
BRONIUS ŠALINSKAS, Lietuvis Graborius ir Balzamuoto jas 

ŠARVOJIMUI KOPLYČIĄ DUODAME DYKAI 
Palaidojimo kaštai priklauso nuo šeimos išgalės ir noro. Musų patarnavi
mas .užuojauta ir prielankumas yra visiems lygus, be atsižvelgimo i kaltus. 
Neatsižvelgiant j tolumą, laike šermenų, mirusio Šeimos nariams teikiamas 
susisiekimas automobliais nemokamai. Patarnavimas greitas, mandagus ir vi
sais atžvilgiais moderniškas. Samdo automobilius visokiems reikalams. Kop
lyčia moderniškai įrengta; prie koplyčos yra ir poilsio kambariai.

PILNOS LAIDOTUVES NUO $150. IR BRANGYN

BRONIAUS JALINSKO LAIDOJIMO BIURAS 
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, L. I. 

(Prie Forest P kway Sta.) Tel. Virginia 7-4499

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automo
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N. Y

■mmm
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DR. ED. W. ŽUKAUSKAS

1114 Foster Avenue
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FERM’S MUSIC HOUSE, Inc.
663 MANHATTAN AVE., BROOKLYN, N.

TEL.: EVERGREEN 8-2113 ’

I

WALNUT SPALVA ar NAUJOS EBENO SPALVOS

» •
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Išskiriant Ketvirtadienius 
ir Sekmadienius

Tel. Juniper 5-4488

73
<Z>

Klausykit Užsienių Programų
Suprantama, su nauju 1936 

Zenith jus girdėsit programas 
iš viso pasaulio.. Lengvai gausi-

naujus 1936 Zenith Radio— 
su dideliais, puikiai juodais 
magnaviziniais dials — nauji 
Over Amplifiers, kurie perduo
da viso tono plotmėje su ste-

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
J . , .O BUSIT UŽGANĖDINTI T.

DR. J. S MISEVIČIUS
270 Berry Street

DR. JOHN G. PETERS 
(PETRAUSKAS) 

65-08 Grand Avenue 
MASPETH, N. Y.

DR. BLADAS K. VENCIUS 
(DANTŲ GYDYTOJAS

499 Grand Street

binelai retenybių importuotu 
medžiu.

Sekmadie- 
pp. (Judų 
netikėtai,

I 231 BEDFORD AVE., - - BROOKLYN, N. Y. g

Maisto bendrovės atstovas 
p. Grigonis laivu Berangaria 
atvyko spalių 30 d. Svečias 
šioj apylinkėj bus apie tris sa
vaites.

Mano firma gerai atlieka sekančius darbuiit. iJbalsamuoja ir laidoja mirų- j|į 
sius ant visokią kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil- 
niausiu. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir ■ 
kitiems pasivažinėjimams.

TEL.: EVERGREEN 8-9770 - u, ' 8l

JUOZAS GARŠVA i

____ Reikalavimai Į
7 REIKALINGA

Reikalinga lietuvaitė mergina ar mote
ris. 20-40 metų amžiaus prie namų 
darbo. Turi mokėti virti jr reikia kar
tu gyventi. Šeimos yra tik du asmenys: 
motina ir duktė. Prižiūrėti reikia tik 
keturis kambarius. Atlyginimas 20 iki 
25 dolerių per mėnesį. Kreipkitės: 
193 Grand Street. Brooklyn. N. Y.

P. GRIGONIS JAU 
ATVYKO

NETIKĖTAS PASVEIKI
NIMAS

RENGIASI SUTIKTI 
P. GRIGONĮ

tAPKRICIO;(NOV.) lt 1*35

BR00KLYN1EČIAI MEDŽIOKLĖJE BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI’

25 METŲ VEDYBŲ 
KAKTUVĖS

Linden, N. J.'— Spalių 20 
d. Ciprijonas ir Boguslava 
Budreckai šventė savo 25 me-į 
tų vedybinio gyvenimo sukak-! 
tuves. šia proga jų duktė ir: 
sūnūs surengė iškilmingą puo-j 
tą, sukviesdami gimines ir pa
žįstamus. Tarp svečių, be vie
tinių, buvo ir iš 
Daukantai, Urbonai, Vaitalaij 
ir kt. Viso svečių buvo apie 
50. Vakaro vedėju buvo A. j 
Brazaitis. Pasakyta daug kai-i 
bų su gražiais linkėjimais ir 
įteikta gražių dovanų.

C. Budreckas į šią šalį at
vyko 1890 m. Pradžioje vertė
si įvairiais užsiėmimais. Vė
liau išsimokė graboriaus ama
to ir iki šiai dienai tuo užsii
ma. Duktė lanko aukštąją mo
kyklą. Du sūnūs taip pat yra 
graboriai, o vienas elektros in
žinierius.

Newark, N. J. — New Jer
sey lietuvių • Prekybos Butas 
rengiasi dideliam veikimui. 
A. S. Trečiokui parvežus iš 
Lietuvos įvairių Lietuvos pro
duktų, daugelis lietuvių, o 
ypatingai Prekybos Buto na
rių, turėjo progos su tais pro
duktais susipažinti ir juos la
bai pamėgo. Kai dabar jau 
yra tikrų žinių, kad Maisto 
bendrovė atsiunčia savo at
stovą p. Grigonį biznio reika
lais, tai musų Prekybos Buto 
nariai ypatingai tuomi susiin- 
teresavo ir jau rengiasi pirmu
tiniai p. Grigonį sutikti. Tam | 

nestebėtina,’ kad ponią!tikslui rengiama ir pramoga- 

Brooklyno: Gudien? suvažiavo pasveikinti ■ PARVEŽĖ NAUJŲ LIETU- 
visos apylinkės žymesnieji 
žmonės.

Newark, N. J. — 
nį, spalių 27 d. 
draugai susitarė 
apie 50 žmonių nuvažiavo pa
sveikint Oną Gudienę, jos gim
tadienio sukaktuvių proga. 
Ponia Gudienė tokio gausingo 
ir malonaus savo draugų pa
sveikinimo nesitikėjo, tai pa
mačius susigraudino iki ašarų 
ir visiems dėkojo už sveikini
mus ir prijautimą. Ponai Gu
dai yra susipratę lietuviai ir 
nėra tokių lietuviškų reikalų, 
prie kurių jie nebūtų savo dar-, 
bais ir aukomis prisidėję. To-: 
dėl

LIETUVIS MOKO ITALŲ IR 
AMERIKONŲ CHORUS

Brooklyniečiams gerai žino
mas dainininkas Pranas Rim
kus pakviestas ir jau moko 
Brooklyn© italų chorą. Taip 
pat moko Newarko Yankee 
chorą. Pr. Rimkus muzikos 
mokėsi Italijoje ir yra daug 
dainavęs Lietuvoje.

VOS FILMŲ
Lietuviškų filmų rodytojas 

i Aleksas A. Žigas grįžo iš Lie
tuvos laivu Bremen spalių 26 

d. Jis parvežė labai daug nau
jų Lietuvos filmų, vaizduojan
čių ne tik žymiausias musų tė
vynės vietas, bet ir įvairius 
įvykius, iškilmes, paradus, 
šventes, susirinkimus, kariuo
menės pratimus ir kt.

P. A. Žigas keliaus po visas 
Amerikos lietuvių kolonijas ir 
rodys tas naujausias garsines 
ir tylinčias filmas visose pra
mogose,

fin

9-S-55 9 tūbos Gauna
U/venių Stotu, policiją, amatunstus. 
iikalbėjimus Laivus jurose Paėmimo 
r.iu surištas į 3 dial skyrius. 12 colių Auditorija 
dinamiško kalbio Juodas .Magnaviziškas Dial, riša 

kirai pagrasintas spalvas, automatiška rodvklio 
ena ABC; .Split-Second Tunning. Overtone 
ibficr. 4 2 colių aukščio.

/m ,Mife nuwpuA/. /9JĄ Zerirh Radtos

lengvų išmokėjimų finance Planu

Dr. J. Valukas, dr. A. Petriką, B. J. ščegauskas ir dr J. 
S. Misevičius, kaip šiame paveikslėlyje matyti, buvo išva
žiavę į New Yorko valstybės kalnus medžioti net visai sa
vaitei, bet, kaip teko girdėti, musų sportininkai nušovė 
tik... dvi kurapkas, o vieną iš jų taip “užhipnotizavęs” 
briedis, kad net nedrįsęs jo šauti, nors medžiotojas ir gy
vulys buvo susitikę akis į akį. Nežiūrint to, brooklynie- 
čiai labai džiaugiasi, turėję progos pakvėpuoti grynu kal
nų oru.

Newarko Lietuvių Draugijų 
Sąryšio susirinkimas bus lap
kričio 4 d., 8 vai. vakare, Lie
tuvių salėje, 180 New York 
Avė. Visi delegatai prašomi 
būtinai dalyvauti, nes yra 
daug svarbių dalykų aptarti. 
Taip pat pradėsime ruoštis 
prie žiemos sezono veikimo.

S. Gaubienė, sekr.

★ ★ PIRMYNŽANGOS YPATYBES PAGAR-
SĖJUSIU 25 TŪBŲ $750 STRATOSFERA

«- . . »

ILGŲ DISTANCIJŲ RADIO

Visa eilė modemiškų radio priimtuvų 
setų, kurie turi viską

PUIKUS NAUJI KABINETAI SU
Ebonės Spalva ... Gaunami už Mažai Didesnę Kainą

■>irmutinij duoti vieną- iš pažangiau»iu inovacijų. Žinant reikalingumą kabinetų 
taikytų puošnėmt skymams. Zenitho modeliai walnato spalvos gaunami, priede.

t Ebony Fimth tik už $5.00 ekstra Nauji 1936 Zenith Ebony Finish 
O patraukiaučiu grožio.—malonus kontrastai, chrimmo ir juodumo. Pa- 
ien tik malonumas *

tas valstybes su Zenitho Split- 
Second Tuning.. Susižymėjęs 
tai—kitą kartą vėl gali pasi
gauti, visai lengvai.

Tai naujas 1936 Zenith Ra
dio. atsakantis jūsų reikalavi
mams ir kišenėms. Išgirsk nau
ją 1936 model pirm, negu nu
spręsi. Reikalaukit Radio su 
Juod

FERM’S MUSIC HOUSE, Inc.
663 Manhattan Avenue Brooklyn, N

GRAŽIAI PAMINĖJO VIL
NIAUS GEDULĄ

Kearny, N. J. — Spalių 20
L. P. Klubo salėje buvo 

Vilniaus gedulo minėjimas. 
Vakarą vedė p. K. Jaruševi
čius. Pirmiausia vargon. F. Ho- 
deliui vadovaujant, suvaidinta 
patrijotingas veikalėlis “Lais
va Lietuva.”

Pirmas kalbėtojas buvo jau
nas ir dar naujas šioje koloni
joje, kun. Kinta. Jis plačiai 
susipažinęs su Lietuvos praei
timi ir jos istorija.

Antras kalbėjo Lietuvos ge
neralinis konsulas p. Daužvar- 
dis. Jo kalba buvo įspūdinga 
ir suinteresuojanti publiką. “

Trečias kalbėjo Vilniškis, 
Amerikos red. Jis pranešė vė
liausių žinių apie 
vėliausius įvykius.

Ketvirtas kalbėjo 
iauskas. Jis pasakė
gą kalbą. Adv. Paulauskas yra 
dar jaunas žmogus, turi gerą, 
iškalbą. Pabaigoje savo kal
bos perskaitė rezoliuciją Vil
niaus klausimu, o publika at
sistojimu ją priėmė.

Antrukart kalbėdamas kun. 
Kinta dėkojo publikai už taip 
gausingą atsilankymą ir ramų 
užsilaikymą.

Vakaras baigtas Lietuvos 
himnu.

Publikos buvo pilna salė.
Minėjimą suruošė Vilniui 

Vaduoti Sąjungos . skyrius. 
Lietuvių Politikos Klubas salę 
davė dykai.

J. V. Baltrukonis.

SMĖLIS PALAIDOJO GYVĄ 
BERNIUKĄ

New Yorke prie smėlio žai
dė du berniukai. Jie sumanė 
pamėgdžioti Etiopijoj kasa
mus apkasus ir gana giliai į 
smėlyno krantą įsikasė. Išei
nant jiems iš urvo krantas nu
smuko ir vieną 13 metų amž. 
berniuką visai ' palaidojo, o 
antrojo dar galva kyšojo. Pra
dėjus šauktis pagalbos, subėgę 
praeiviai ir vėliau policija 
smėlį atkasė ir vieną išgelbė
jo, bet antrasis jau buvo mi
ręs. »

Dr. ALDONA ŠLIUPAS 
(ŠLIURAITE) 

GYDYTOJA
179 S. 2nd St., BTclyn, N. Y.
cor. Driggs Avenue
Valandos 1 — 2 

6 — 8 
sekmadttniau pagal sutarti

Telefonas. Evergreen 7-7110

161 No.

VALANDOS 
12—2‘<>. p.

Tel. Evergreen 8-8707

•

VALANDOS
4 WALUK 8—10 ryti 

1—2 p p.
6th Street 6——8 vak. 

šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9229

Ir pagal sutarti 
Tel. Mansfield 6-8787

VAL ANDOS 
1—2 p. p.

9—12 ryte 
2—8 vak. •>
VALANDOS 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. Stagg 2-0706 
Namų, Republic 9-3040

PETRIKĄ VALANDOS

J GYDYTOJAS) 9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais

4th Street Tel. Evergreen

REPUBLIC LIQUOR STORE
- (LIETUVIŠKAS MONOPOLIS) 

431 Grand St., (arti Keap St.) Brooklyn, N.Y. 
Lie. L—72. Tel. Evergreen 7-2089

Lietuviškame Monopoly galima gauti netik 
geros ir pigiai pirkti degtinės, bet galima gauti 
visokių vynų, Koniakų, Rum, Scotch, Irish ir 
Lietuvos valstybinės.

Degtinės kainos nuo 59c. iki $5.00 už butelį. 
Vyno—nuo $1.00 už gal. iki $4.50 už butelį.

Rum—nuo 90c. iki $3.85 už butelį 
Amerikos koniakas—nuo $1.85 iki $3.00 

Importuotas koniakas—nuo $2.15 iki $3.94 

Vestuvėms, krikštynoms ir šiaip pokyliams, 
perkant didesnį, kiekį, parduodama pigiau

Dabar degtines yra pigios ir geros, nesi- 
nuodmkite alkoholiu.

REIKALINGI NAMŲ 
DARBININKAI!

Jei Jus ieškote darbo geniose namuose, ku
rių šeimininkai gali mokėti tinkamas algas, tai 
kreipkitės į musų ofisą, kur įsitikinsite kiek ge
rų progų galime Jums nurodyti.

Kaip populiariškiausias pasauly darbo biuras, 
mes visuomet galime pasigirti geriausių naminių 
darbų didžiausiu pasirinkimu. Turtingiausieji 
gyventojai iš geriausių apylinkių yra musų kli
entai.

Tūkstančiai merginų džiaugiasi per mus gau 
tomis geromis vietomis... džiaugsitės ir Jus 
musu geru patarnavimu... ir GERA ALGA.

Isitėmykite: PARINKTOS VIETOS... GE
RIAUSIOS ŠEIMYNOS... GRAŽI APYLIN
KE... AUKŠČIAUSIOS ALGOS.

NEIMAMA MOKESTIS Iš 
MERGINŲ už
DAUGELIUI GAUTA VIETOS KASDIEN.. 

ATSIŠAUKITE KASDIEN.SUSSER
Darbo -- Agentūra

GARSIAUSIA PASAULY NAMŲ DARBAMS. GAUTI

924 Broadway, cor. Myrtle Ave.,
TeL: LAcawaana 4-6141.

Brooklyn. New York

ATSKIRAS SKYRIUS* DARBAMS!




